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KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.
Stosownie do Dekretu Nayiaśnieyszego Pana z dnia §£. Sierpnia r. z. na m ocy 

którego, po zaprowadzeniu zm ian w nowym  systeraacie handlow ym , zapewniony nay- 
łaskawiey została wolność wyprowadzania produktów  i fabrykatów tak rzemieślniczych, 
iako i rękodzielnych z Rossyi do Królestwa Polskiego i naw zaiem  z Królestwa Polskie
go za świadectwami mieyscowemi pochodzenia, wydane zostały przez Komnaissy^ Rzą
dową Spraw W ewnętrznych i Policyi w Instrukcyi z dnia 7. Marca r. b. przepisy, tak 
względem opatrywania wyrobków tuteyszo kraiowych w znaki i cechy fabryczne, iako- 
też względem kontrollowania tychże wyrobów w kraiu przed wysłaniem onych do Ro«- 
eyi, niem niey względem sposobu postępowania w uzyskiwaniu i wydawaniu świadectw 
mieyacowych pochodzenia. — Lubo Kommissya Woiewódzka takową Jnstrukcyą p« 
wszystkich miastach fabrycznych w W oiewództwie, dla wiadomości uiieyscowych fabry* 
kantów i Rękodzielników iuż rozesłała,, przy wydaniu stosownego zarządzenia reguła* 
cyi tey czynności dotyczącego się , przecież pragnąc ieszcze iak nayusilniey wszystkiois 
Właścicieli fabryk, niem niey poiedynczych Rękodzielników i R zem ieślników , iakat#*
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i handlujących, w te m  wszyatkiem co do kogo należy bliżey leszcze obiaśnić; takową 
Instrukcyą zbiorowe przepisy postępowania obeymuiącą, podaie do powszechney w ia
domości w treści iak następuie;

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYL
Gdy Nayiaśnieyszy Pan przez Dekret swóy z dnia i f  Sierpnia 1822 r. zapewnić 

najłaskawiey raczył wolność wyprowadzania produktów i fabrykatów tak rzemieślni
czych iako i rękodzielnych z Rossyi do Królestwa Polskiego, i nawzaiem z Królestwa 
Polskiego, pod wymienionemi w n im  w arunkami; oraz pod tąż samą datą zatwierdził 
urządzenie tyczące się świadectw pochodzenia, któremi opatrzone bydź winny fabry. 
kata wyrobione w Rossyi i w Polsce, dla przeyścia z iednego kraiu w kray drugi; p rze.  
to Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, na mocy polecenia w Usta
wie Kięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 26. Listopada 1322 roku wyrażonego, pra
gnąc zarazem tak fabrykantów iako i Władze publiczne we wszystkie'm co do kogo 
należy, o sposobach postępowania obiaśnić, postanowiła następuiące względem wyko. 
nama takowego urządzenia, w zbiorovyey Instrukcyi udzielić przepisy,

/ . O jmjkazie Fabryk, znakach fabrycznych i plombach.

Art: \.  Wzrost fabryk i rękodzieł kraiowych na tern w ogólności polega, aby wy- 
robkom onych zapewnić nayobszernieyszy i naywiększy odbyt. Już skutkiem zapro- 
wadzonego i ściśle przestrzeganego systematu prohibicyinego, oddaloną zostaie obca 
przemysłowi kraiowemu szkodliwa konkurencya, a obok ułatwienia wyrobom własnym 
wewnętrznego odbytu, zapewnione onym zostało przeyście za umiarkowaną opłatą cel
ną  do Rossyi. Dobrodzieystwo to, o tyle tylko może się stać korzystne'm dla kraiu, o 
ile Kommissye Woiewódzkie, powołane do wydawania świadectw pochodzenia, z wszel
ką skrupulatnością dopełnią obowiązków na nie włożonych.

Posiadać naydokładnieyszą wiadomość o istnieiących zakładach fabrycznych i ręko- 
dzielnianych w swem Woiewództwie, o ich stopniowym wzroście lub upadku , a zatem 
o ilości wyrobku każdey; mieć ułatwione sposoby niewątpliwego przekonania się orze- 
czywistości pochodzenia towaru, Je'y O  zamiarze wysłania do Rossyi) okazywanego, od
dalać i przeszkadzać sposobności podstawiania obcych wyrobów za kraiowe, nadużywa- 
iąeych karać surowo, są to iedynie tylko środki zdolne zapewnić skutki, iakie sobie o- 
bydwa kraie pod berłem N. C. i Króla połączone, z nowego systematu celnego zamie
rzyły. T ym  końcem każda Kommissya Woiewódzka obowiązaną iest zebrać i utrzy-



m yw ać ciągle dokładne spisy fab ryk , rękodz ie ln i, warsz ta tów  w iey W oiewództwie i- 
s tnieiących, posiadać wiadomości g ru n to w n e  o rodzaiu i ilości w y ro b ó w , tudzież o Wzro
ście, zm nieyszeniu  się , lub  przeniesieniu produkcyi przemysłowey.

Art: 2. Spis takow y , wykazuiący stan fabryk z każdego W oiew ództw a, obowiąza
n ą  iest Kommissya Woiewódzka przesłać K om m issyi Rządowey Spraw W ewnętrznych  
i Policyi na dzień osobnem  rozporządzeniem  oznaczony, następnie zaś co kwartał do
nosić o zm ianach iakieby w tym że spisie zaszły.

Art: 3. Każdy fabrykan t ,  rękodzielnik lub rzem ieś ln ik ,  fabrykata bądź z obcych, 
bądź z surowych kraiowych produktów  wyrabiaiący, obowiązanym  iest sobie obrać sta- 
łij cechę, czyli z n a k ,  którą fabrykata swe oznaczać w in ien ,  i k tórą  za pośrednic tw em  
W ładzy mieyscowey i właściwego Kommissarza O b w o d u ,  K om m issyi W oiewódzkiey, 
z s tosowną deklaracyą, w trzech exemplarzach dja zapisania w kontrolli przedstawić obo
w ią z a n y ,  ani iey zm ien iać ,  chociażby dla nay ważnieyszych przyczyn nie  m o ż e ,  bez. 
wiedzy Kommissyi Woiewodzkie'y , która o te'm w  sw ym  czasie Kom m issyi Rządowey 
Spraw W ew nętrznych  i Połieyi doniesie. Bez takowego obranego i wcześnie przedsta
wionego z n a k u , wyrobków  do Rossyi n ie  będzie m óg ł wyseT:ac.

Art: 4. Nową zakładaiący fabrykę, rękodzielnią lub warsztat rzem ieśln iczy, obo
w iązan y m  iest rów nież  takow ą cechę obrać, i Kom m issyi Woiewódzkiey w  sposobie 
wyżey przepisanym  przedstawić. Podobnież żmieniaiąc w kraiu siedlisko, za pośredni
c tw em  W ładzy mieyscowey i Kommissarza O bw odow ego , K om m issyi Woiewódzkiey 
donieść o tern w in ien .

Art: 5. Cechy te m a ią  zawierać w sobie koniecznie :■ im ie  i nazwisko fabrykan ta ,  
rękodzielnika , lub  rzem ieśln ika ,  niemnie'y mieysce w którem  fabrykata swe w yrabia ,  
oraz t a m ,  gdzie to bydź m o ż e ,  na  każdym wyrobie N u m e r  bieżący o n eg o , podług wła- 
ściwey kolei w yrobu. Wyrobki na którychby w żaden sposób nie  m ogły bydź dane 
wszystkie te znak i,  p o w in n y  bydź, takiemi w łaśc iw em i znakam i opatrzone, aby wyro- 
bek iedne'y fabryki lub  fabrykant?., od drugich m ożna  rozróżnić. Kruszce, wyrobki 
kruszcowe, skóry , wyrobki skórzane, papierowe i wszystkie inne  mogące bydź zna- 
czone bez uszkodzenia, p ię tn em  lub znakiem  fabrykanta w in n y  bydź opatrzone.

T o  nie rozciąga się do w yrobków na których żaden znak dany bydź n ie  m o ż e ,  
iako to :  szk ło , i t. p.

Art: 6. Poniew aż w yroby w ełn iane  nayważnieyszym  na  teraz są przedm iotem
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przemysłu kraiowego, przeto zastrzega się: ze na każdym tego rodzaiu wyrobku, w sta
nie surowym , to iest przed zfolowaniem, maią bydź wyszyte.* , 

a) Imie i Nazwisko fabrykanta. 
bj N um er bieżący postawu lub sztuki, 
c) Nazwisko m iast ,  lub wsi w którey wyrobiony został.

Gdzie, zwłaszcza na suknie ordynaryinym, trudno iest wyszyć całkowite imie i 
nazwisko fabrykanta* tam litery tylko początkowe mogą bydź wyszyte, tak dalece ie- 
dnak, aby ie można rozróżnić od znaków mieyscowych fabrykantów, którzyby też sa
m e mieli początkowe litery Imienia i Nazwiska.

Wyszycie liter i liczb, m a bydź uskutecznionym dwoma lekko skręconeml nitka
m i ,  z których iedna wełniana, ile możności z naturalney czarne'y lub szarey w ełny ,  
druga konopna, lniana lub bawełniana biała, bądź szara, bydź powinny. W flanelach, 
suknach i innych wyrobach, które maią pozostać białe, wyszycie liter i liczb kolorem 
dowolnym może nastąpić.

W wszelkich wyrobkaćh W wełnie farbowanych, szaraczkowych, nakrapianych, zna
ki żółtą przędzą wełnianą maią bydź wyszywane. Litery i liczby maią bydź dwa, do 
trzech cali wysokie, i na pół cala od siebie odległe. Podług wzoru w tey mierze prze- - 
słanego.

Art: 7- Nadto Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi za powsżechne 
ustanawia prawidło: ażeby takowe wszelkie wyrófcy, o ile to wedle ich natury stać się 
może, cechą urzędową ołowianą, lub inną do natury wyrobów zastosowaną, właści- 
wą mieyscu z którego wyrobek pochodzi, opatrzonemi były. Plomby te z iedney strony 
m aią znak Orła Polskiego, z wyrażeniem na dole PPoiewództwa i M iasta; z drugiey 
strony napis: wyrobek kraiowy.

Art: 8* Wyroby wełniane zaraz po ich wyfolowaniu, takową cechą oznaczone'mi
bydź maią. - 1

Art:- 9. Kommipsya Woiewódzka wszędzie gdzie się znayduią rękodzielnie wysy
łające wyrobili do Rossyi, dostarczy Burmistrzom plomby, oraz maszyny do plombo
wania i stępie na koszt Kassy Mieyskiey, która opłatę za p lom by, Postanowieniem 
•zdnia 26. Listopada 1822 roku przepisaną, na wynadgrodzenie tego wydatku będzie 
.pobierać.

Maszyna, wraz z Stęplem nieruchom ym , maią bydź w.zachowaniu Prezydenta lub 
Barmistrza, stępie zaś ruchome fabryczne, przy starszych zgromadzenia znaydować się



winny. Gdzie są rzemieślnicy lub fabrykanci, którzy do zgromadzenia nie należą, 
takowi ieżeli posiadaią znacznieysze fabryki, Starszym do współ-działania przy stę- 
plowaniu , mogą bydź przydani.

Ponieważ na wszystkie wyrobki z iednego Miasta, chociaż od rozmaitych zgroma- 
’ dzeń, Jkbryk lub rzemieślników pochodzące, ma bydź iedna ogólna plomba urzędo

w a; Kommissya Woiewódzka przeto zapewni, aby etępel ruchomy był w iednem sta
łem  zachowaniu, i Starsi zgromadzeń z fabrykantami znacznieyszemi, stępia tego uży
wali do plombowania wyrobków, wspólnie z Prezydentem lub Burmistrzem Miasta,

Dla ułatwienia służby, można w takim razie obrać P F ydziai Dozorców , złożony 
z Starszych zgromadzeń, lub fabrykantów znacznieyszych, którzyby koleyno, w dnie i 
godziny wyznaczone, trudnili się plombowaniem wyrobków mieyscowych. Dozorcy ci 
co rok w połowie mogą bydź zrńieniani.

Art: io. Gdyby wysełano wyrobki, które z natury swoie'j* plombą opatrzone bydź '  
nie m ogą ,  Prezydent lub Burmistrz poda Korolmissyi Woiewódzkiey wniosek, iakie 
stępie lub pieczątki zamiast plomb do ich cechowania maią bydź zaprowadzone.

Kommissya Woiewódzka takowe z funduszu Kassy Mieyskiey sprawi i urządzi, aby 
stęplowanie lub pieczętowanie działo się przez Prezydenta lub Burmistrza wspólnie 
z Starszemi zgromadzenia, lub fabrykantami, podług Artykułu 9,

Art: n .  Na żądanie rękodzielnika, Burmistrz łącznie Starszemi mieyscowego 
zgromadzenia; lub fabrykantami wyrażonemi w Art: g. po ściąłem- przekonaniu się że 
iest wyrobkiem mieyscowym , przedstawiony sobie wyrobek cechą plombową oznaczyć, 
i.takow ą czynność do rejestru w tym cela utrzymywanego zapisać winien, w  ktore'm m ą 
bydź wyrażóne:

Nazwisko rękodzielnika. ' -
Rodzay wyrobu.
N um er bieżący onego. -
i- data ocechowania.

Reiestra tego rodzaiu przez siebie oparafowane i opieczętowane, K om m issya 'W o
iewódzka umocowanym do tey czynności Burm istrzom , według załączaiącego się wzo
ru roześle.

17. O świadectwach pochodzenia.

A rt: 12. Skoro który fabrykant, rękodzielnik, lub rzemieślnik, zechce część ia- 
ką swych wyrobów w państwo Róssyiskie piwesłać, winien ie nayprzód przed -raiey- 
ssowyoi Urzędem mieyskim z Starszemi zgromadzenia, lub fabrykantami wyrażone-
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m i  w  artykule 9. łącznie i zarazem przedstawić dla uzyskania świadectwa m ievsco- 
^Wego pochodzenia.

A r t :  13. P rezyden t  lub  B urm is trz  z Starszemi zgromadzenia lub  fab rykan tam i,
obowiązani są w ów czas ,  bez wszelkiey odw łok i,  ściśle roztrząsnąć w y ro b y ,  ich ce-
chy, i przekonać się czyli takowe przez mieyscowych fabrykantów z kra iow ego, czy
li też z Zagranicznego surowego produktu  zdziałanemi zostały.

A r t :  14. Skoro w tern żadnego nie będą m ieć pow ą tp iew an ia ,  rozkażą wyroby 
przy sobie zapakować, i takowe paki oddzie lnem i urzędu mieyskiego p lom bam i przez 
K om m issyą W oiewódzką dostarczonemi, opatrzą. P lom by  takowe m a ią  m ieć ziedney  
strony Orła polskiego , z drugi ey nazwisko Urzędu miejskiego.

A rt :  15. Następnie wydadzą żądaiącemu świadectwo mieyscowego pochodzenia we
k to rem  wyrazić należy:

a, N u m er  bielący dziennika wydawania świadectw.
i ,  R odzay , i lość , w agę, albo m iarę  p rzedm io tów , z dodaniem  czyli z zagrani,

czn eg o , lub też kraiowego surowego p ro d u k tu ,  zostały wyrobione.
c, Mieysce gdzie tow ar został wyrobiony.
d, Znak fabryczny i N u m e r  bieżący iak im  fabrykata są oznaczone.
e, Im ie  i Nazwisko właściciela t o w a r u , na którego im ie  towar expedyowanym zo-

stał.

f ,  Ilość i znaki pak w których fabrykata zostały op lom bow ane, nakonieó:
g, Ilość p lom b do każdey paki użytych.

Ponieważ w yroby  w sam em  świadectwie co do szczegółów powyżey w y m ien io .  
n y c h ,  dla braku m ieysca , częstokroć opisane bydźby nie m o g ły ,  należy przeto do 
świadectwa dołączyć fa k tu rę ,  inaczey ausztuk z w a n ą ,  sposobem w ykazu , który to 
wykaz wedle załączającego się wzoru sporządzony, tym że sam ym  n u m e re m  i d a tą ,  
n iem n iey  podpisem osób świadectwo pochodzenia wydaiących, opatrzonym  b y d i  wi
n ien . .

Art: 16. Świadectwo mieyscowego pochodzenia ma bydź bezpłatn ie  wydanem ,  
z ściągnieniem tylko kosztu stępia zocio groszowego, na  n im  położonego, i p lom bów  
do pak użytych.

A r t .  17. Z wsiow wyrobki przeznaczone do Rossy! , do naybliższego miasta dla 
opatrzenia p lom bą urzędow ą, wyrażoną w  ar t :  7. i uzyskahia świadectwa mieysco- 
■wego, przepisanego a r t :  12. m a ią  bydź dowożone.



Gdzie fabryki są znaczn ieysze  po  w s ia c h ,  m o ż e  K o m m is sy a  W o iew ó d zk a  u p o w a-  
żn ić  W ó y ta  do p lo m b o w a n ia  m ie y sc o w y c h  w y r o b ó w ,  p o d łu g  a r t :  7. 8, 9. l o, u .  i 
w y d aw an ia  św iadec tw  m ie y sc o w y c h  p o c h o d z e n ia ,  p o d łu g  a r t :  iq .  13. 14. J5. 16 . za 
u z n a n i e m  kon ieczney  po trze b y  u p o w a ż n ie n i a ,  i z zabezp ieczen iem  się od n ad u ż y c ió w .  
O  u d z ie lo n y c h  W ó y to m  u p o w a ż n ie n i a c h ,  rappo r ta  z w y ra ż e n ie m  p o w o d ó w  K o m m i s 
sya W o iew ó d zk a  K o m m is sy i  Rządoyyey m a  podawać.

A r t :  18- K o m m issy a  W o iew ó d zk a  do w y d a w a n ia  takow ych  św ia d ec tw  m ie y sc o w y c h
p o ch o d z en ia ,  u d z ie l i  P re z y d e n to m  lu b  B u r m is t r z o m  księgi p rzez  -siebie o p a ra fo w a n e ,  
p o d łu g  za łączonego  w z o r u ,  n ie m n ie y  s tę p le m  po groszy 10. n a  k aż d em  św ia d e c tw ie  
o p a t r z o n e ,  z k tórych  takow e św iadec tw a  w y c in a n e m i  bydź  m a ią .  D u p lik a ty  onyćh  
w  księdze m ieyscow ey  pozostać  m a i ą ,  dla u t r z y m y w a n ia  cSągłey kon tro ll i .

A r t :  19. P o  k aż d y m  u k o ń c z o n y m  k w a r ta le ,  P re zy d e n c i  lub  B u rm is t rz e  p rze sy 
ła ć  m a ią  K o m m is sy i  W oiew ó d zk iey  w ykazy  w y d an y c h  przez  s iebie św iadec tw  m ie y .  
scow ych  p o c h o d z e n ia ,  p o d łu g  udz ie lonego  i m  w z o r u ,  oraz odsyłać będą  w y p o trze b o -  
w a n e  przez  siebie k s ię g i ,  wraz z na leżnośc ią  s tę p lo w ą ,  i w cześn ie  o p rzy s ła n ie  sobie 
n o w y c h  zgłaszać się. A żeby  zaś c iąg ły  do w ó d  sw y ch  czynnośc i  posiadali,  m a ią  u t r z y 
m y w a ć  d z ien n ik  w y d aw an y c h  ś w ia d e c tw ,  s to so w n y  do r p b ry k  św iadec tw  p ochodzen ia ,  
do k torego  K o m m is sy a  W oiew ódzka  w z ó r  o n y m  udzieli .

A r t ;  ao .  Jeżeliby p rz y  sp ra w d z a n iu  w y r o b ó w ,  zaszła W zględem  ich kraiowe'y  
p ro d u k cy i  iakow a w ą tp l iw o ść  lu b  p o d e y rz e n ie ,  w ta k im  p rzy p a d k u  B u r m is t r z  p r z y 
w o łać  w in ie n  u rzę d n ik a  S karbow ego  gdzie się ta k o w y  z n a y d u ie ,  k tó ry  w  p r z y t o m n o - ’ 
sci tegoż B u rm is t rz a  i S tarszych z g r o m a d z e n ia ,  lu b  f a b ry k a n tó w  w yrażonych  w  a r t :  
9.  ścisłe ś ledz tw o  przedsięw ziąść  w i n i e n ,  a sp o rządzony  p rzez  s iebie z w sze lką  d o k ła 
dnośc ią  p ro to k ó ł ,  K o m m issy i  W oiewodzkie 'y  do dalszey decyzyi odesłać.

A r t :  2 t .  F a b ry k a n c i ,  r ę k o d z ie ln ic y ,  rze m ie ś ln ic y  lu b  h a n d lu ią c y ,  o p a t rz e n i  u -  
z y s k a n e m i ,  iako w y że y  św ia d e c tw a m i m ie y sc o w e m i p o c h o d z e n ia ,  u d a w a ć  się m a ią  z 
sw e tn i  w y ro b a m i do K o m m issy i  W o ie w ó d z k ie y ,  k tó ra  ściśle ro z t r z ą sn ą w sz y  św iade
ctwa i z p rz e d s ta w io n e m i sob ie  w y ro b a m i  takow e s p ra w d z iw s z y ,  ieżeli żadnego  p o -  
w ą tp ie w a n ia  lub  podeyrzen ia  n ie  z n a y d z ie ,  p rzys tąp i do u dz ie len ia  św iadec tw a p o 
chodzenia  n a  w y p ro w a d ze n ie  w y ro b u  do R o s sy i ,  p od ług  f o r m  w  g łó w n e m  u rz ą d z ę -  
m u  przez  N ayiaśnieyszego P an a  daty  £§, S ierpn ia  r. z. z a tw ie rd z o n e m  w s k a z a n y c h , 
co wszystko ściąga się ty lko do w y ro b ó w  p ie rw szey  i d r u g i e y  k la ssy ,  w  taryffie cel- 
n e y  w yszczególn ionych .
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III. 0  obrocie wyrobów W kratu przed- wysłaniem onych do Rossyi.
A rt: 32. Jeżeli kupiec u fabrykantów wyroby do składu i handlu zak u pu ie ,  W  

celu 'wysłania ich do R o ssy i ,  ob ow iązan ym  iest u  m ieyecow ego urzędu gdzie wyro-  
b io n e m i zos ta ły ,  i  gdzie  ie zak u pił ,  uzyskać świadectwo pochodzenia w ed le  zw yczay-  
nycb p rze p isó w ,  które to towary w paki u łd żon e ,  a paki o p lom b ow an e ,  do mieyeca  
akładu sw eg o  gdzie iest osiad łym  p rzew ieść ,  a po przekonaniu się ta m ie  przez U -  
rząd tak Mieyski iako i  Skarbowy o w ierzytelności św iadectw a i całości p lom b  na p a
k ach ,  n iem n iey  po odięciu -przez tychże Urzędników  p lom b którem i paki są opatrzo
n e  i sprawdzeniu to w a r u ,  w  składzie sw ym  publicznie zn an ym  z ło ż y ć ,  i św iadectw a  
pochodzenia ti siebie zatrzymać m o ż e ,  byleby na n ich  odbyta rewizya przez tychże

U rzędników  zanotowaną zaraz została. - , .
Art: 23. Urzędy Mieyski i Skarbow y, w in n y  w sp ó ln ie  utrzym ywać, w  tey m ie 

rze form alne conto składowe każdego k up ca ,  zapisuiąc do n iego  ilość to w a r o w , za 
św iadectwam i poiedynczem i do składu z łożon ych ,  a to podług formularza załącza,  
iącego s ię ,  które to conto książki K om m issya  W oiewódzka przez siebie oparafowane

w edle potrzeby dostarczy.
A rt:  24. Jeżeli kupiec też sam e towary całkowicie do ie d n eg o f / lub w ięcey  po* 

siadanych przez siebie m ieyscow ych  świadectw pochodzenia n a leżące ,  do Rossyi w y 
słać zechce ,  w in ie n  udać się z d ow od am i do Urzędu Mieyskiego i Skarbow ego, gdzie  
skład iego znayduie s ię ,  dla zrobienia stósow nćy  deklaracyi, i takową p odpisać, z w y 
rażeniem  iakie, w  iakiey i lo śc i ,  i gdzie zakupione przez siebie, towary wysłać do R os
syi przeds ięw zią ł ,  oraz iakie na to świadectwa m ieyscow e pochodzenia załącza. W o w -  
ezas Urzędy w yzey  w y m ie n io n e ,  towary z  dowodam i p o rów n aw szy ,  przy sobie zapa
kować każą, paki p lom bam i opatrzą, a na oryginalney  deklaracyi czynnosc tę prze* 
siebie dopełnioną pośw iadczą , i w ychód w u rzęd ow ym  conto odpiszą.

Następnie kupiec z towaram i ta k o w em i,  z deklaracyą iako w yzey  poświadczoną,  
i z  d o łączonem i do n iey  świadectwy m ieyscow em i pochodzenia, do d a l s z e y  expecycyi  
i  uzyskania o s t a t e c z n e g o  .świadectwa pochodzenia ,  dla przesłania towarow  w  kray- n o s .  
sy isk i,  do, w łaśc iw ey h o in m issy i  W oiew od zk iey , w  ktorey W o iew o d ztw ie  w yrob ione
m i  z o s ta ły . udać eie w in ien . , , . .

Art: 25 Jeżeliby kupiec ze składu s w e g o , część t y l k o  towarow św iadectwam i  
m ieyscow em i pochodzenia obiętych , do Rossyi chciał przesłać , w in ien  w  swey  
racyi wyrazić: które towary i iak oznaczone wysłać c h ce ,  n iem n iey  czyli resztę na
kraiową konsuinpcyą rozprzedać, lub tez nadal w  składzie zatrzymać pragnie. , r^  
«*y zaś expedyiu iące, ubytek onych w ied n ym  lub drugim  sposobie w  conto ksiązc#
i  m  świadectwach m ieyscow ych  pochodzenia odpiszą.

J sn. ( D a l s z y  ciąg W D O D A -
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DZIENNIKA URZĘDOWEGO
W O J E W Ó D Z T W A  M A Z O W I E C K I E G O .

(.Dokończenie urządzenia o wolności wyprowadzania fabrykatów kratowy eh za granity)
Art: 28- Ponieważ kupcy Składowi i H u r to w i prowadzący handel, m ogą  n a 

bywać surowych Wyrobów przed ich appreturą, przeto zważać ściśle na  to pow inni, 
aby skupowane przez nich. surowe wyroby, cechą właściwą poiedynczych fabrykantów 
i p lom bą urzędow ą przepisaną w Artykule 7. opatrzonem i były. Oddaiąc takowe dó 
farbierni, bądź w  mieyscu ich zamieszkania, bądź gdzieindziey położoney, w in n i  
w przód  przed mieyscowym B urm is trzem  i Skarbowym  Urzędnikiem zrobić stoso
w n ą  deklaracyą, wyroby do farbowania oddać się m iane , dokładnie co do mieysca 
zkąd pochodzą, nazwisk fabrykantów i ich znaków  wyszczególniaiącą, którą  przez po- 
wyżey w ym ienionych Urzędników poświadczoną, w mieyscu gdzie fa rb iern ia  iest po
łożoną, tam teyszem u Urzędnikowi Skarbow em u dla zawidzenia przedstaw ić winni.

Po  ufarbowaniu w yrobków  wełnianych, farbierz na teyże deklaracyi poświadczyć 
obowiązany, wiele postawów i w  iakim  kolorze ufarbow ał; co też Urząd Skarbowy 
po przekonaniu  się że wyroby są też same, zatwierdzi, i pieczątki na  laku' na  
każdey sztuce położy. Za zw rotem  towaru takowego do składu, B urm istrz  i Urząd 
Skarbowy mieyscowy po przekonaniu  się o zachowaniu powyższego przepisu, na  świa
dectwach mieyscowego pochodzenia i w conto książce zanotuie, w iak im  kolorze, i 
W iakiey farbierni, postawy ufa rbow anem i zostały.

IV . O sprawdzaniu wyrobkow w Kommissyi ił^oiewódzkiey.
Art: 29. Jeżeliby przy superrewizyi wyrobów do Rossyi e x p e d y o w a n y c h ,  przez 

Kom m issyą Woiewódzką odbywaney, odkrytym  został iaki fałsz lub podeyście, K om - 
missya Woiewódzką rozkaze zaraz uform ow ać process defraudacyiny, i takowy podług 
przepisów Skarbowych osądzi.

Art: 30. W przypadku dwu-krotnego dopuszczenia się d e f r a u d a c y i ,  fabrykant 
lub kupiec, prócz kary właściwey, utraci prawo wysejania w yrobków  do Rossyi. K o m .

438



2>° »o583
rnissya Weiewódzka stosowne w tey mierze przedstawienie uczyni do Kommissyi Rzą. 
dowey Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Art: 31. Jeżeliby odkrytą została nietegularność Urzędów, do wydania świadectw 
mieyscowych pochodzenia powołanych, Kommissya Woiewódtka za pierwszym razem 
pieniężne, za drugim suspensą, kassacyą i oddaniem pod Sąd karać będzie.

Jeżeliby zas fałsz, lub podstęp był dowiedziony, winnych do odpowiedzialności 
Sądowey natychmiast pociągnie, i rapporta Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych 
i Policyi zdawać będzie. (

Art: 52. Jeżeliby iakie wyrobki dla braku form, lub zaszlóy wątpliwości do Pań. 
stwa Rossyiskiego-przesłane bydź nieiuogły, i w czasie suptrrewizyi odrzuconemi zo. 
stały, Kommissya Woiewódzka weźmie środki, aby te same wyrobki powtórnie do ex- 
pedycyi niemogły by dź przedstawione, a mianowicie na wyrobkach tkanych, cechę "fa
bryczną pYzestrzyżo.

Art: 33. Kommlssya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi udzielać będzie 
w miarę potrzeby Kommissyi Woiewódzkiey książki sznurowe do wydawania świa
dectw pochodzenia, na każdym arkuszu stęplem na złp: 2. opatrzone, a prócz opłaty 
takowego stępia, 1 zwrotu kosztu na plomby do pak użyte, uzyskuiący świśdectwo 
pochodzenia, do zadney inne'y opłaty pociąganym bydź nie może. Stępie plom 
bo w, któremi paki w Kommissyi Woiewódzkiey będą opatrzone, maią bydź, z iedne'y 
strony: Orzeł Polski z napisem u dołu Kommissya PP'oiewodztwa N . N .  z drugiey 
strony: W yrobki Królestwa Polskiego.

Art: 34. Po każdym upłynionyrn kwartale, obowiązaną będzie Kommissya Woie
wódzka przesłać Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi dokładny wy
kaz udzielonych przez siebie świadectw, podług dołączonego wzoru; odsyłać także bę
dzie spotrzebowane książki, z dołączeniem opłaty stęplowey.

Art: 35. Dla prowadzenia zaś ciągłóy kontrolli wyrobów do Rossyi przesyłanych, 
utrzymywać będzie Kommissya Woiewódzka Dziennik Expedycyiny na wzór celnego X  
postępowania, który wraz zmieyscowemi świadectwy pochodzenia, przy n im  zachowa, 
n em i,  da zręczność w czasie zdarzone'y rewizyi sprawdzić postępowanie Kommissyi 
Woiewódzkiey.

/-. O świadectwach pochodzenia na wyrobki trzeciey klassy.
Art. 36. Stosownie do g 7. głównego urządzenia, Burmistrze Miast Woiewódz- f

kich, Obwodowych, niemnie'y w czasie Jarmarków, Burmistrze Miast innych, wzglę-
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dcm  Państw a Rossyiskiego nadgranicznych, upow ażnieni są do w ydaw ania św iadectw  
pochodzenia na  w yroby 3ciey klassy dla bezpośredniego w yprow adzania ich do Rossyi. 

A rt: 37. Św iadectw a te m a ią  dokładnie wyszczególniać: 
a  ) N um er bieżący D ziennika.
b') Rodzay, w ielość, w agę albo m iarę  p rzedm iotów . 
e )  Mieysce gdzie objekt został w yrobionym . 
d y  Znak fabryczny, ieżeli iakowy iest. 
e ) Im ie  i Nazw isko właściciela objektn.
/ )  K om orę p rzez k tórą  m a bydź w prow adzony.’
g )  T e rm in  ostateczny do którego św iadectw o pochodzenia służy. T e rm in  ten  

n ie  m oże bydź dłuższy nad m iesięcy 5. Św iadectw a te n a  papierze su p ło w y m  locio- 
groszow ym  udzielane będą. N akoniec B urm istrze  odpow iedzialni z osób i m aiątków  
sw ych będą, ieśli na  p rzedm io ty  iszey lu b  2giey klassy, lub  na takie które w idocznie 
z m ałeryałów  zagranicznych pochodzą, św iadectw a tego rodzaiu w ydaw ać pow ażą się.

W ładze do w ydaw ania św iadectw  na objekta 3ciey klassy upow ażn ione, zachowa- 
ią  drugi exem plarz w szystk ich  w ydanych przez siebie świadectw! i n a  n ich  w in n i 
bydź podpisani ci, k tó rym  oryginały  wydane zostały.

Kopiie w ydaw anych św iadectw , m a ią  przesełać zaraz p o  udzie len iu  każdego św ia
dectw a, K om m i8syi W oiew ódzkiey.

A rt: 33. W ykazy kw artalne udzielonych tego rodzaiu św iadectw , m a ią  bydź przez 
rzeczonych B urm istrzów  regu larn ie  K om inissyi W oiewódzkie'y odsyłane, dla w ciągnie- 
n ia  ich do ogólnego w ykazu. Osobny zaś dziennik  urzędow y w ydaw anych św iadectw  
pochodzenia na  w yroby 3c*®y klassy, pozostanie przy B urm istrzach za ciągły dow od 
ich tego "rodzaju czynności. K om m issye zaś W oiew ódzkie ogólne wykazy w ydanych 
św iadectw  na  objekta 3ciey klassy w  W oiew odztw ie, K om inissyi Rządow ey S p raw  
W ew nętrznych  przesełać so kw arta ł także będą.

VI. Rozporządzenia ogólne.
A rt: 39. .Gdy p rzez artyku ł 3. § 1. D ekretu  Nayiaśnieyszego Pana T| .  S ierpnia 

1802. roku , płody surow e obu P aństw  n ie  będą podlegać żadney opłacie w sw ym  
przechodzie przez g ran icę, i w zaiem nie będą m ogły  bydź sprzedaw ane 1 przew ożone 
z  w szelką wolnością; przeto na  takowe płody św iadectw a pochodzenia* an i żądać, an i 
w ydaw ać niepotrzeba.

A rt: 40.. leżeliby uzyskane św iadectw o pochodzenia przez poaiadaiącego takow e,
438 *
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w  czasie w n im  zakreślonym nie zostało u iyte, posiadacz pow inien zwrócić ie wła‘- 
dzv od którey uzyskał, a Burm istrze obowiązani są zwrócone im  tym  sposobem świa
dectwa, właściwey Kommissyi Woiewódzkiey odesłać, bynaym niey ich przy sobie nie 
zatrzymuiąc.

Art: 41. Kommissya Rządowa Spraw W ewnętrznych i Policyi ostrzega Kommis- 
gye W oiewódzkie: iż w całym składzie swoim, są odpowiedzialne za rzeczywistość 
świadectw pochodzenia przez siebie udzielonych, iako te na wyroby tuteyszo - kraiowe 
są wydane.

W przeciwnym razie, za odkryciem iż wyrobek zaświadczony nie był kra iow ym , 
Członki Kommissyi Woiewódzkiey da odpowiedzialności w Sądzie i kary praw em  
przepisaney będą pociągnięci.

Równie Kommissya Woiewódzka w inna przestrzegać, aby nieutrudzano expedycyi, 
ani wybierano opłat niedozwolonych. W innych w takim  razie natychm iast surowo 
ukarze.

Art: 42. Jeżeliby Kom m issyą Woiewódzką doszły zaskarżenia od fabrykantów, rę 
kodzielników*-rzemieślników lub kupczących, wyroby kraiowe* do Rossyi za .legalne- 
m i świadectwami pochodzenia wyprowadzaiących, przeciwko ofHcyalistom do 
składu Komor Celnych należącym ; w takim  każdym przypadku Kommissya W o
iewódzka przedsieweźmie iak nayściśleysze śledztw o, .dla doyścia i odkrycia prawdy, 
które do decyzyi lub wzięcia środków zaradczych, właściwey Kommissyi Rządowey- 
przedstawiać będzie.

Art: 43. Gdyby naostatek Kommissya Woiewódzka dostrzegła, że w rozwinięciu 
głównego Urządzenia z dnia f f .  Sierpnia 1822. lub w wykonaniu ninieyszey Instru- 
kcyi, zachodzi iaka*trudność, lub też nieporozum ienia między kom oram i a prywatne', 
m i;  w takim przypadku spostrzeżenia swe wraz z w nioskam i,-do właściwey Kommissyi 
Rządowey przedstawiać będzie.

Art: 44. Wszelkie użalenia tychże samych handluiących i fabrykantów na doświad. 
aeane trudności lub zm itrężenia na komorach wchodowych Rossyiskich, dostatecznie 
udowodnione, w inny bydź przez Kommissye Woiewódzkie przedstawione właściwym 
Kemm issyom  Rządowym  dla postąpienia według §. 32. głównego urządzenia, 

w Warszawie dnia 7. Marca 1823 roku.
M in is te r  P rezy d u iący , T . M o sto w sk «  

Sekretarz Jeneralny 
A. Karski.
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W  p o w y ż s z e y  I n s t r u k c y i  p r z e p i s a n e  z o s t a ł y  z n a k i  i  c e c h y  f a b r y c z n e ,  i a k i e m i  o d t ą d  

w s z e l k i e  w y r o b k i  w e ł n i a n e  K r ó l e s t w a  P o l s k i e g o - o p a t r z o n e  b y d ź  p o w i n n y ,  d l a  r o z r ó 

ż n i e n i a  i c h  o d  Z a g r a n i c z n y c h ,  z k ą d  w y n i k ł a  p o t r z e b a  z r o b i e n i a  s p i s u  z a p a s ó w  p o z o s t a 

ł y c h  z  d a w n y c h  w y r o b k ó w ,  a  n i e o p a t r z o n y c h  w  z n a k i  n o w e m  U r z ą d z e n i e m  w s k a z a n e ,  

n i e m n i e y  o p i e c z ę t o w a n i a  t a k o w y c h  w y r o b k o w  o d d z i e l n ą  d o  t e g o  p r z e z n a c z o n ą  p i e c z ą 

t k ą .
K o m m i s s y a  W o i e w ó d z k a  w y d a w s z y  p r z e z  w ł a ś c i w y c h  K o m m i s s a r z y  O b w o d o w y c h  

a t ó s o w n e  w  t e y  m i e r z e  B u r m i s t r z o m ,  n i e m n i e y  m i e y B c o w y m  U r z ę d n i k o m  S k a r b o w y m  

i  k o n s u m p c y i n y m  u r z ą d z e n i e ,  k t ó r z y  c z y n n o ś ć  t a k o w ą  z a  p r z y z w a n i e m  S t a r s z y c h  Z g r o 

m a d z e n i a  l u b  F a b r y k a n t ó w  d o p e ł n i ć  m a i ą ;  p o d a i ę  d o  p o w s z e c h n e y  w i a d o m o ś c i :  i ż  s t o 

s o w n i e  d a  R e s k r y p t u  K o m m i s s y i  R z ą d o w e y  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  i P o l i c y i  z  d n i a  2 4 .  

M a r c a  r .  b .  N r o  z a  z n i e s i e n i e m  s i ę  z  K o m m i s s y ą  R z ą d o w ą  P r z y c h o d ó w  i  S k a r b u

w y d a n e g o ,  w s z e l k i e  s u k n a  i  i n n e  w y r o b k i  w e ł n i a n e ,  k t ó r e  n i e s ą  o p a t r z o n e  w  z n a k i  

f a b r y c z n e  n o w e m  U r z ą d z e n i e m  K o m m i s s y i  R z ą d o w e y  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  i  P o l i c y i  

z  d n i a  1 0 .  S t y c z n i a  r .  b .  w s k a z a n e ,  m a i ą  b y d ź  p r z e d  d n i e m  1. C z e r w c a  r .  b .  n i e z a 

w o d n i e  s p i s a n e ,  i  p i e c z ę c i ą  n a  t o  u s t a n o w i o n ą ,  p r z e z  U r z ę d n i k ó w  m i e y s c ó w y c h  d o  

t e g o  w y z n a c z o n y c h  n a  l a k u  c z e r w o n y m  o p a t r z o n e .

R o b i ą c y  s p i s  o b o w i ą z a n i  s ą  i a k  n a y m o c n i e y  p r z e s t r z e g a ć ,  c z y l i  w y r o b e k  d o  o p i e c z ę 

t o w a n i a  p o d a n y  i e s t  k r a i o w y m .  —  Z a  w s z e l k i e  w  t e y  m i e t z e  n i e d o y r z e n i e  s i ę  l u b  n a d 

u ż y c i e ,  g d y b y  w y r o b e k  Z a g r a n i c z n y  i a k o  k r a i o w y  b y ł  o p i e c z ę t o w a n y ,  u c h y b i a i ą c y  d o  

n a y a u r o w s z e y  o d p o w i e d z i a l n o ś c i  z o s t a n i e  p o c i ą g n i ę t y m .

P o  u p ł y n i e n i u  t e r m i n u  p r e k l u z y i n e g o  d n i a  1. C z e r w c a  b .  r .  w y T o b k i  w e ł n i a n e  k r a -  

iow e ,  n i e o p a t r z o n e -  w  z n a k i  p r z e p i s a n e  n o w e m  t y l e  r a z y  w s p o m n i o n e m  U r z ą d z e n i e m ,  

a  d o  o p i e c z ę t o w a n i a  n i e p o d a n e ,  z a  p r z e m y c o n e - u w a ż a n e  b ę d ą .

O p ł a t a  o d  k a z d e y  p i e c z ą t k i  i e s t  a .  g r o s z e ,  i  t a  m a  b y d ź  u i y t a  n a  k u p n o  l a k u  d o 

b r e g o  i  i n n e  w y d a t k i . —  G d y b y  w p ł y w  p r z e w y ż s z a ł  w y d a t e k ,  i l o ś ć  z b y w a i ą c a  n a  k o 

r z y ś ć  K a s s y  M i e y s k i e y  m i e y s c o w e y  b ę d z i e  o b r ó c o n a .

D o  p o w y ż s z e g o  r o z p o r z ą d z e n i a  w s z y s c y  k t ó r y c h  t o  d o t y ć z e ć  m o ż e ,  z e c h c ą  s i ę  i a k  

n a y ś c i ś l e y  s t o s o w a ć ,  m a i ą c  w z g l ą d  n a  t e r m i n  p r e k l u z y i n y  d o  o s t a t n i e g o  C z e r w c ą  r .  b .  

w y z n a c z o n y ,  p o  u p ł y n i e n i u  k t ó r e g o  w s z e l k i e  s t r a t y  z  n i e o p i e c z ę t o w a n i a  z a p a s ó w  s u k n a  

n o w e m i  z n a k a m i  n i e o z n a c z o n e g o ,  s a m y m  s o b i e  p r z y p i s a ć  b ę d ą  m u s i e l i .

K o m m i s s y a  W o i e w ó d z k a  w k ł a d a i ą c  n a  B u r m i s t r z ó w  M i a s t  o b o w i ą z e k  ś c i s ł e g o  z a 

c h o w a n i a  p r z e p i s ó w  p o w y ż s z ą  I n s t r u k c y ą  K o m m i s s y i  R z ą d o w e y  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h



i .Policy! z dnia 7. Marca r. b. w zględem  opatrywania przyzw oltem i znakam i wyrobów 
mieyscowych, kontrnliowania onych i wydawania świadectw mieyscowych pochodze
nia przy wysłaniu onych za granicę, w skazanych , ostrzega zarazem pierwszych, to i#st 
B urm is trzów  n iem n iey  W ó y tó w ,  aby stosownie do Art: 4. rzeczoney Instrukcyi n ik o 
m u  bądź znaczną fabrykę , ręko'dzielnią', bądź warsztat rzemieślniczy zak ładaiącem u, 
bądź poiedynczo iakiekolwiek wyroby na sprzedaż produkować poczynającem u, n iedo- 
zw oli  przedsiębrać zarobkowania przed obran iem  sobie zastosowanego do przepisów zna
k u . —  Obrany i  przyzwoicie w  Mieście przez mieyscowego, a na wsi przez naybliż- 
ezego B urm is trza  uregulowany znak ,  w in ien  bydź natychm iast do spisu właściwego 
w c ią g n io n y m , a za pośrednictw em  Kominissarza Obwodowego wyciski lub  rysunki o- 
n y c h ,  iak tego natura  przedm iotu  wymagać b ę d z ie , w dziesięciu Exemplarzach bez n ay .  
mnieysze'y zwłoki do Kommissyi Woiewódzkiey odesłanemi.

leżeliby który z fab rykan tów , rękodzielników lub rzem ieśln ików  tego rodz.aiu, sie
dlisko swoie w kraiu odm ien ia ł ;  obok zwyczaynego na  przesiedlenie upow ażn ien ia ,  o- 
bow iązanym  iest od właściwego Burm istrza  zkąd się w y p row adza , uzyskać świadectwo, 
iak im  wyroby swoie opatrywał zn ak iem , i takowe B urm is trzow i gdzie w  Mieście lub 
bliskości onego osiada , złożyć dla wciągnienia go do ogólnego 6yisu.

Tenże  B urm is trz  obow iązanym  będzie następnie przy załączeniu poświadczoney 
przez siebie kopii takowego świadectw a, za pośrednictwem  właściwego Kominissarza o 
przybyciu w swóy okrąg-fabrykan ta , rękodzielnika lub rzem ieś ln ika , K om m issyi W o
iewódzkiey bezzwłocznie donieść.

Kom m issarze Obw odow i zaś z Urzędu- czuwać m a ią  n a d  regularnością takowey 
służbowey czynności, a spisy i zm iany  fab rykan tów , rękodzielników i rzem ieśln ików  
w  swey biórowey kontrolli  w  iak naylepszym utrzym ać  zawsze p o rząd k u ,  pod w łasną  
•odpowiedzialnością.. — .

Co się dotyczę zarządzonego spisu i opieczętowania w yro b ó w  kraiowych pod da- 
w n e m i  znakam i w  kraiu na  składach kupieckich, lub  u poiedynczy.ch producentów  znay- 
duiących s ię ,  obowiązani są Burm istrze  pilnie przestrzegać , ażeby przy expedyowanin 
i  w ydaw aniu  świadectw mieyscowych pochodzenia na  w yprow adzane do Rossy! wyro
b y ,  zapasową pieczęcią nieopatrzone niewciskały s ię ,  i aby liczba iako wyżey expedy- 
ew an y ch ,  nieprzenosiła  spisanego przez nich urzędow nie zapasu , pod karami na defrau
dan tów  wskazanemi. w  Warszawie dnia 13. Mca Kwietnia 1323 r.

Radca S ta n u ,  Prezes K om m issy i

R . R  E M B i E L i ń s K i . ,  Filip ecki, Sekr, £ ener:



N r o  1 6 , 5 5 9 .  W y d z i a ł  P o l i c y i .

KOMMISSYA W OJEW ÓDZTW A MAZOWIECKIEGO.
W  wykon»niu Reskryptu Kom m issyi Rządowe'y Spraw W ew nętrznych  i Policyi 

z dnia 19. Marca r .  b. N ro  T§ f | .  poleca W ó y to m , B u rm is trzo m , O byw atelom  i  M ie
szkańcom w  W oiewództwie M azow ieck iem , aby nieiaką Katarzynę O rlańską , po z m a r 
ły m  z odniesionych ran  Poruczniku  P u łk u  pieszego Koryńskiego, teraz Siaropolskim 
nazw anego , pozostałą w d o w ę ,  w  Królestwie tu teyszym  znaydować się m a ią c ą ,  a z 
mieysca pobytu  n iew iad o m ą, ściśle śledzili. W razie wyśledzenia , W óyt lub  B ur
m is t r z ,  w  którego obrębie znaydować się będzie, protokularnie oznaym ić iey w in ien :  
Iż Nayiaśnieyszy Pan  m aiąc sobie przez Szefa g łównego Sztabu przedstaw ioną iey 
p roźbę ,  ze względem na biedny Stan oney że ,  łaskawie przychylić się raczy ł,  aby dla 
niey  pensya całkowita, iaką iey m ą ż  pob iera ł,  to iest w  S u m m ie  R ubli  Assygnacyi- 
nych 600. rocznie była wypłacana.

Oświadczyć przeto  w in n a  do protokółu Pan i  Orlańska, z którego mieysca życzy 
sobie pobierać przyznaną pensyę; który to protokół odesłanym  bydź w in ien  K om - 
m issarzowi O bw odu właściwego.

Do śledzenia pobytu  Pani Orlańskiey, Kom m issya W oiewódzka oznacza te rm in  
czterdziesto - dniowy. Po up łyn ien iu  k tó rego , niezłożenie  o sku tku  takowego śl-edz- 
tw a  ra p p o r tu , uw ażanem  będzie i i  w tey G m inie  poszukiwana nie  znayduie się. 

w  W arszawie dnia 7. K w ietnia  1823. roku.
Radca S tanu , P iezes K om m issyi

R. R e m b i e l i p . s k i . Filipecki, Sekr: £fener:

N r o  ' t f ł ł -  —  W y d z i a ł  S k a r b o w y .  S e k c y a  E k o n o m i c z n a .  

KOMMISSYA W OJEW ÓDZTW A MAZOWIECKIEGO.
Stosownie do odezwy Kom m issyi W oiewództwa Lubelskiego z dnia 23. Lutego 

r. b. poleca n in ieyszym  W óytom  i B urm is trzom  Miast W oiewództwa tuteyszego, ażeby 
śledztwo m aią tku  ś: p: Tomasza Bukowskiego, byłego Dzierżawcy dóbr Białopola, co 
do wszelkich funduszów iakieby po n im  bądź przez sukcessyą, bądź przez zapisy na 
Sukcessorów i żonę Jego Konstancyą z Komorowskich Bukowską spadać mogły, w 
gm inach swych zwyczaynym sposobem dopełnili; kaucya je  go a lbow iem  na  zaspoko- 
ienie d ługu Skarbowego niewystarcza.

O skutku śledztwa iak nayrychlćy Kommissarzy O bwodów właściwych zawiado-
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m i ć  n a leż y ,  którzy  s t o s o w n e  w  te'y m ie r z e  Rapporta w  przec iągu  d n i  30 . K o m m is s y i  

W o ie w ó d z k ie y  z ło ży ć  są  o b o w ią z a n i  m o c ą  n in i e y s z e f  D y s p o z y c y i ,  pod  karą A d m i n i ,  • 
s tracyiną  za u c h y b ie n ie  t e r m in u .

w  W arszaw ie  d n ia  3. M ca K w ie t n ia  1823.
Radca S ta n u  Pyezes K o m m is s y i  ^

R . R e m b  1 e L i n s k i .  ' Filipeckł Sekr: ^feneri

N r o  1 5 ,4 1 2 . —  W y d z i a ł  P o l i c y i .

KOMMISSYA W OJEW ÓDZTW A MAZOWIECKIEGO.
W e d łu g  o tr z y m a n e g o  R esk ry p tu  K o m m is s y i  R z ą d o w e j  Spraw  W e w n ę tr z n y c h  i  

P ó lic y i  z  dnia  19. Marca r. b. N ro  Tf g | . . .^ w o lą  ie s t  JO. X ięc ia  N a m ies tn ik a  K ró le
w sk ie g o ,  aby S ta n is ła w  M a lc z e w sk i  ex  w o y sk o w y ,  i  A n t o n i  K ow alsk i ,  -o b a d w a y  r o d em  

z  W ie lk ie g o  X ię s t w a  P o z n a ń sk ie g o  b ęd ą cy  i  ta m ż e  za  z łe  sp r a w o w a n ie  s ię  w y s ła n i ,  
n a  p o w r ó t  do kraiu tu t e j s z e g o  w p u s z c z a n i  n ie  by li .

P o leca  przeto  K o m m ie s a r z o m  O b w o d o w y m ,  W ó y t o m ,  B u r m is tr z o m ,  O b y w a te lo m  i  

m ie sz k a ń c o m  w  W o ie w ó d z t w ie  M a z o w ie c k ię m ,  iżb y  w  razie  spostrzeżen ia  w y m ie n i o n y c h  
w  W o ie w ó d z tw ie  tu t e y s z y m ,  o n y c h źe  przy trzy m a li  i  n a ty ch m ia s t  za granicę w y p row ad z i l i ,  

w  W arszaw ie  dn ia  52. Mća K w ie tn ia  18125.
Radca S ta n u ,  Prezes  K o m m is s y i

R. R e m b i E L i ń s K i .  Filipecki Sekr: J e n e r :

L i s t  G o ń c z y .
Sąd Policyi Prostey Powiatu Gostyńskiego.

W z y w a  w sz e lk ie  W ła d ze  C y w i ln e  i W o y s k o w e  aby Karola F e ń tz k ie ,  o  z g w a łc e n ie  
m a ło łe tń ie y  n ie w ia s ty  o b w in io n e g o ,  przed  u i ę c i e m  z  w s i  D o n erszru ,  G m in y  L u c ie ń  

g d z ie  b y ł  n a u c z y c ie le m - S z k o ły  E lem entarn ,ey ,  z b ie g łe g o ,  u ię ły  i p od  śc is łą  strażą S ą d o w i  
s w e m u  d o s ta w i ły .  R yso p is  tego  ies t  następuiący: R o d e m  z  P russ ,  relig ii  e w a n g e l i 
c k ie j ,  lat m a  ąo. w z r o s tu  śred n iego ,  tw arzy  śc ią g łe y ,  oczu  n ieb iesk ich ,  n osa  m ie r n e g o ,  
w ło s ó w  n izk ic h  b lond, fa w o r y tó w  rudych , czo ła  n iz k ie g o ,  czyta i  p isze  po  polsku;  

m i a ł  na  so b ie  p łaszcz  s u k ie n n y  szaraczkow y z ie d n ą  p e ler in ą  i  k o łn ie r z e m  c za rn y m  

a x a m itn y m ,  surdut g ra n a to w y ,  czapkę z  s i w y m  b a ran k iem , b ó ty  w ęg iersk ie ,  k a m ise l -  
kę ezarną su k ien n ą  z  g u z ik a m i  b ia ł e m i ,  chustkę n a  sz y i  czarną.

w  G ąbin ie  d n ia  5 - K w ie tn ia  i 8 2 3 '  r. O lszew sk i.

D O D A T E K  DRD;.



DODATEK DRUGI DO NUMERU 374'
d z i e n n i k a  u r z ę d o w e g o .

N r o .  r U i b  —  W y d z i a ł  S k a r b o w y .  S e k c y a  S k a r b o w a :
k o m m i s s y a  w o j e w ó d z t w a  m a z o w i e c k i e g o .

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 26. 
Marca r.' b. Nro 10,112. Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 4. 
z. m. względem pomieszczenia straży graniczney w mieyscach gdzie tego potrzeba 
wymagać m oże, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podaie do publiczney wia. 

dom ości, w a łów ach :
w Jmieniu Nayiaś|iieySzego 

A L E X A N D R A  Igo 
Cesarza W szech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc. 

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.
Zwaźaiąc, iż straż Celna graniczna dla dobra ogółu kraiu i zabezpieczenia Docho

dów Skarbu, na punktach naybliiszych granicy pomieszczoną nieodzownie bydź w ia 
n a ;  zwaiaiąc, i i  bez względu na to ,  niektórzy z właścicieli gruntowych, wzbrania- 
ią się za opłatą nawet dawać mięszkania dla teyże s t r a ż y ; -  na przełożenie Kom- 
missyi Rządowey Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i stano wiemy co następuie:

A rt :  1. Kaiden właściciel domów i Budowli mięszkalnych w miastach, wsiach, 
lub też odosobniono nad granicą Królestwa leżących, obowiązanym iest dać dla Nad- 
strażników, Strażników konnych, oraz pieszych granicznych, mięszkanie w tychże 
domach, a to za wynagrodzeniem przez tychże z pensyi im  ze Skarbu oznaczonycu 
płacić- się maiącym, w tym  sposobie, i i  Nadstrainik rocznie aż do kwoty Złotych 
poi: 100. wyraźniey Złotych Sto. Strażnik konny aż do kwoty Złłp: 4.0. wyrainiay 
Złłp: Czterdzieści. Strażnik zaś pieszy aż do kwoty Złłp: 30. wyraźniey Złłp: Trzy
dzieści płacić właścicielowi domu do którego w kwaterowanym zostanie, ieżli się na 
niższą kwotę dobrowolnie z n im  nie u m ó w i,  obowiązanym nie będzie.

Art: 2. Właściciele domów Artykułem poprzednim wzmiankowani, wyższego 
wynagrodzenia nad powyżćy oznaczone domagać się nie mogą; iaka zaś część na mię- 
wkanie za powyższe wynagrodzenie odstąpioną bydź w in n a ,  Kommissya 'Woiewódz-

m
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ka w każdym szczegółowym wypadku gdzie dobrowolna nie zaydzie u m o w a , tak i* 
oznaczyć obowiązaną będzie, iżby taż część mieszkania zastosowaną była do koniecz. 
ney tylko potrzeby Nadstrażników, Strażników kannych i pieszych.

Wykonanie ninieyszego postanowienia Naszego, Kommissyi Rządowey Przycho- 
dów i Skarbu, umieszczenie go zaś w Dzienniku P raw , Kommissyi Rządowey Spra- 
wiedliwości polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyine'y dnia 4. Marca 
*8S5 roku.

Minister Prezyduiący w Kommis- .  (podpisano) ZAJĄCZEK.
syi Rząd: Przychodów i Skarbu. Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) X. X. L u b e c k i . (podpisano) K o s s e c k i ,

Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

( p o d p i s a n o )  K o s s e c k K  
Z a  Z g o d n o ś ć

(podpisano) Kruszyński.
Uwiadamia przy tern Woytow G m in ,  mianowicie nad granicy Pruską w Obwodzie 

Kujaw skim , od Gopła Jeziora aż do lewego brzegu koryta rzeki Wisły położonych 
ie  straż graniczna zostaie pod naypierwszym dozorem Nadetrażnika maiącego swoie 
stanowisko w Mieście Radzieiowie, Nadstrażnik zaś i w ogólności cała Straż granicz
na ulega Zwierzchnictwu Rewizora Woiewódzkiego Dochodów Skarbowych, ustanowio
nego z stałem zamieszkaniem w Mieście Włocławku, i źe tak Nadstrażnik iako Re. 
wizor odebrali polecenie, aby nad wykonaniem domieszczonego ,tu wyze'y Postano* 
wienia czuwali,  i w razach potrzeby, udawali się o pomoc do Kommissarza Obwodu 
Kujawskiego, którego obowiązkiem będzie o zachodzącym wypadku przekonać się i o- 
pornych /właścicieli Dóbr Ziemskich, do zadosyć uczynienia żądaniom przepisów pó- 
wyższego Postanowienia odpowiadaiącym, znaglić.

w Warszawie dnia 5. Kwietnia 1803. roku.
Radca Stanu Prezes Kommissyi

Rr. R e m  b i e l  i n  s k i .  Filip ecki Sekr: £fener:

N ro  21 ,626 . —  W y d z i a ł  W o y s k o w y .

K O M M IS S Y A  W O J E W Ó D Z T W A  M A Z O W I E C K I E G O .

W dniu dwunastym Maja r. b. rozpocznie eię w Woiewództwie czynność Korą*
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missyi Superrewizyiney, a to stosownie do Art: 07- 88- 39- i dalszych Instrukcyi P ncz  
Kommissye Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny pod dniem 6.

Lutego r. b. Nro wydaney.
Uprzedzaiąc o tern Urzędników Gminnych i Mieszkańców W oiewództwa, Kommis- 

sya wymienia następną koley', w iakiey czynność ta ułatwiać się w Obwodach będzie,
70 O bioodzie S t an isiaw oiosK w i•

Od dnia 12. do 17. Maja in c lu s iv e  w M ia stach : ‘R a d z y m in i e , S ta n is ła w o w ie  i M ińsku.

w  O b w o d zie  W a r s z a w s k im .
Ód dnia 20. do 30. Maja we Wsi Białołęce, tudzież w-Miastach: B łon iu ,  Tar

czynie i Gróycu.
id O bioodzie R a w sk im . j

Od dnia 3. Maja do 8- Czerwca w Miastach: Rawie, XTieździe i Strykowie.
w  O bw odzie  Ł ęczyck im .

Od dnia 9. do 16. Czerwca w Miastach: Zgierzu, Łęczycy i Kłodawie.
w  O bioodzie K u ja w sk im .

Od dnia 17. do 24, Czerwca w Miastach: Jzbicy, Radzieiewie, Brześciu i Kowala.
io O bw odzie  GosLynskitn.

Od dnia 25. Czerwca do 1. Lipca w Miastach: Gostyninie, Kutnie i Kiernozi.
io O b ioodzie  Sochaczew  skini.

Od dnia 2. do ćf. Lipca w Miastach: Łowiczu, i Sochaczewie.
Kommissarze Obwodowi obowiązani są oddzielnie zawiadomić każdego Urzędni

ka Gminnego imiennie o spisowych, którzy kiedy i dokąd stawić się m aią ,  a każdy U- 
rzędnik Gminny przez przeciąg' dni powyżey dla każdego Obwodu oznaczonych, za- 
dnerpu spisowemu nie m a dozwolić oddalania się z Gminy, inaczey powołani a nie 
dostawieni, kosztem Urzędników winnych niezawodnie do Warszawy dostawionemi by tli 
będą musieli, co ażety. dopełnionym było, obrane są iuż stosowne środki. ^

W  r o k u  b i e ż ą c y m  p o w o ł a n e m i  z o s t a n ą  p r z e d  K o m m i s s y ą  S u p e r r e w i z y i n ą  ty lk o .sp i-
\ ' ‘ . -   ""

sowi ta c y , ’ którzy: ,  /
1 . Niemaią przez Kommissyą Woiewódzką przyznanych sobie wyłączeń tak cza

sowych iako i na zawsze.
2. Wszyscy spisowi uznani przez Delegacye za kaleków, dla sprawdzenia ich ka- 

lectw przez Kommissyą Supperrewizyiną, którey Członek Lekarz Woyskowy opatrzony 
iest W tóy mierze n o w ą  Instrukcyą.

439*
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Nadto z  nieletnich.

3. Bracia wreszcie maiący iuź lat siedmnaście lub więcery tych spisowych, któ . 
rym  delegacye poświadczyły dowody wyłączenia, z powodu tylko słabości sił fizycznych 
tychże braci.

Przy odw ołaniu się do urządzenia z dnia 6, Kwietnia 1821. w N rze 267. Dzienni- 
ka Woiewódzkiego ogłoszonego, Kommissya Woiewódzka iak dawniey dozwalała tak 
i teraz dozwala Urzędnikom G m innym  za spisowemi ills m aiącemi dostatecznych pra
w nych do wyłączenia dowodow, lecz ożeniónem i, tern bardziey maiącemi w m ałżeń
stwie spłodzone dzieci albo gospodarstwo, niezbędnie potrzebnem i, składanie Kommis- 
syi Superrewizyiney deklaracyów w formie przepisaney pom ienionym  wyżey urządze
n iem  sporządzonych, a wskazujących powody dla których Urzędnik Gminy uważa ko
nieczną potrzebę zapewnienia ochrony dla popisowego prawnych wyłączeń mieć nie- 
mogącego. Deklaracye te có do ożenionych wyiaśniać w inny: iak dawno są ożenionemi 
i wiele m aią dzieci.

To postępowanie zgodne zpotrzebam i gospodarstwa kraiowego, 1 z dobrem rodzin 
dla których pomoc i opieka spisowych, wyłączeń mieć nie mogących, niezbędnie iest potrze, 
b n ą , czyni Kommissyą Woiewódzką tern pew nieyszą, że Urzędnicy G m inni dosta. 
w ią niezawodnie wszystkich popisowych przed Superrewizyą pow ołanych,i unikną te'm 
sam em  kosztów i odpowiedzialności, n a , iakieby się przez przeciwne postąpienie na- 
razili.

w Warszawie dnia 21. Mca Kwietnia 1823 roku.
Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. R  e m  b  1 E L i n s  k  i .  Filipecki Sekre: ^fenr:

L i s t  G o ń c z y .
Sąd Policyi Prostey Powiatu Radzieiowskiego.

W«ywa wszelkie Władze kraiowe, ażeby Franciszka Chmielewskiego, o uczestni- 
ctwo kradzieży i krzywoprzysięstwo obwinionego, z pod Nieszawy z m łyna zbiegłego, 
którego opis dołącza się, śledziły, uięły i naybliższÓy Władzy celem dostawienia go 
W ysokiemu Sądowi Sprawiedliwości Kryminalney W oiewództwa Mazowieckiego i Ka-' 
Mskiego, w Warszawie odesłali. Tenże iest wzrostu dobrego, chuderlawy, nosa ścią- 
głego, włosów czarnych, faworytów iaśnieyszych, twarzy ściągłey nieco dziobatdy,



nosi w ąay, m iał na 8obie surdut szaraczkowy sukienny z takiem iż gazikam i, kam i
zelkę pikową w niebieskie kw iatki, spodnie nankinowe niebieskie.

Radzieiowo dnia 7. Kwietnia 1823. r.
Woyciechowski Podsędek,

Turski, Pisarz.

O B W  I E S Z C Z E N I  A.
Sąd Policiji Poprawczkj Obwodu IVarszawskiego W"jdziału II.

Uwiadamia kogo interessować może, łź w  dniu 24. Marca r. b. odebrane zostały 
przez Władzę Policyiną Gminy Ekonom ii Rządowey Warszawskiey części Iszey od 
Macieia Gornego iuż za kradzież pociąganego, para koni, gniady m ierzyn lat 10. i ka

sztanowaty lat 7. maiący, w óz bosy w deski gnoiowki i dwa chom onta ordynaryine; 
ktoby więc rzeczy tych m ienił się w łaścicielem , niechay się do Sądu naszego dla po
dania istoty czynu i udowodnienia własności w ciągu dni piętnastu od daty umieszczo
nego w pismach publicznych obwieszczenia, zgłosi, albowiem po upłynieniu oznaczo
nego czasu, rzeczy wym ienione na Skarb publiczny przeznaczone będą,

w Warszawie dnia 10. Kwietnia i 823> Betley,
Kozłowski,

K o m m i s s  a r z  O b w o d u  R a w s  kiego.
Podaie do wiadomości: iż w dniu 9. Maia r. b. w mieście Rawie, w Biórze Kom- 

miSsarza Obwodu odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie trzech - letnie fol
warku Sacin z częścią Rosocha, w Powiecie Rawskim o pół mili- od nowego Miasta i 
rzeki Pilicy p o ło ż o n e g o ,  a to pod następuiącemi warunkami:

1. Licytacya trzech - letniey dzierżawy to iest od 1. Czerwca i 8 ł 3 ' do 1. Czerwca 
1826. wyraźnie do pierwszego Czerwca Tysiąc ośmset dwódziestego szóstego roku, za
czynać się m a od sum m y z naocznego śledztwa i rozpoznawania na Złp: 2,500. wy- 
rachowaney.

2. Czwarta część tey sum m y iako vadium  w kwocie Złp: 832, Ośmset trzydzie
ści dwa, przed przystąpieniem do licytacyi złożone bydz m aią W gotowiznie do kassy 
Obwodowey w depozyt na pewność licytacyi i dotrzym ania warunków,

3. Dzierżawa całoroczna m a bydź zaraz przy podpisaniu kontraktu złożona in- 
cłusire portorium  do odesłania pieniędzy, vadium  potrącone będzie w sum m ie dziwr-
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ż a w n e y ,  ża p rzysz łe  zaś dw a lata p łacona  b y d i  m a ,  an tycypa tyye  w  dn iu  ,5 .  C z e p c a  
1824. r. z w  d n iu  ,5 .  C zerw ca  , 8fl5,  r. w  ca łkow itćy  s u m m ie  bez  żadnych  p o trą c e ń ,  
a lewiacyi lu b  defalk i do kassy G łó w n e j  W o je w ó d z tw a  M azowieckiego.

. Ą - R ?k ° y “ ia 2a ‘p us toszen ie ,  n iedos iew y ,  lu b  in n e  p re tensye  p ra w n e ,  p rzy  
ię ta  będzie  w  obligacyach hypo tecznych ,  lub  zapisach n a  dobrach  d łu g a m i  n ie o b c ią  
zonych  w  s u m m i e  p ó ł r o c z n e j  dzierżaw ie  o d p o w iad a ią ce j  J u b  w  g o to w iź n ie  w  sto 
s u n k u  k w ar ta ln ey  dzierżaw y, od k tó r e j  iednak  p ro ce n t  dzierżawcy n ie  za p ew n ia  sie

, 5:  Wy8l6WU o z l m ’m e S °  P od ług  reg e s tró w ,  okazuie  się: p szen icy  korcy i e d e W c i e
zyta  korcy sześćdziesiąt. Na w io sn ę  do tychczasow y D zie rżaw ca  Rafa ł K oszucki n a d  * 
b rz e  u p r a w n y m  g ru n c ie  w ysiać, ies t  obow iązany : jęcz m ie n ia  korcy iedynaście, ow sa 
ko rcy  p ięćdziesią t  cz tery , g rochu  korcy t r z y ,  ta ta rk i  korcy p ięć  i  ogrody  ca łkow ic ie  w a .  
r z y w e m  1 k a r to f la m i  zasadzić. .

6 . Dziedzic wyłącza sobie m ie sz k an ie  w e  d w o rz e  s ta ry m ,  ogród'-za d w o re m  o
w ocow y  i ch m ie ln ik ,  oraz s ta ienkę  n a  parę  koni,  n i e m n i e j  d rzew o d b - d o w l i  n a
p a c  przez  n iego  zw iez ione ,  sadzawkę i cegie ln ią  n a  g ru n c ie  do O ls z o w e j  w oli Wv
s taw ioną ,  k tó re  to objekta do in tra ty  n ie  są  p o rachow ane .  -  P e w n o ść  i spokoyność
possessyi,  a w  razie po trzeby  załogę iednego  ż a n d a rm a  n a  kosz t w in n e g o  dla D zie r  
zaw cy za p e w n ia  się.

7 - G dyby D ziedzic  w  p rzec iągu  la t  trzech  dobra Sacin sp rzedał  lu b  w c z e ś n ie j  
d tug  Ł karbow y zaspokoił ,  do us tąp ien ia  z possessyi ie d n ak  D zierżaw ca pr^ed  u kończę  
m e m  k o n trak tu  n ie  ies t o b o w iązany  i r u g o w a n y m  bydź  n ie  m o ż e ,  chyba za do b ro "  
w o ln ą  u g o d ą  i w y n a g ro d z e n ie m  przez  s t ro n ę  żądaiącą .

^ 8- Na g r u n c ie  znaydure  się  cz tery  konie ,  sześć w o łów  k tó re  opisane będą  z m a -
S C I ,  wartości i  n o w e m u  D zie rżaw cy oddane  bydź m a ią ,  z  w a r u n k ie m  oddania  I n -  
w en ta rza  tego w  tey sam ey  ilości i szacunku  przy  expiracyi kon trak tu .

9 . Za n iedosiew , z łą  u p r a w ę  roli ,  n iezaeadzenie  og ro d ó w  w a rz y w e m , spustoszen ie  
b u d o w li  1 w sze lk ie  u chyb ien ia  w gospodarstw ie ,  D zierżawca iest o d p o w ied z ia ln y  n ie  
ty lko z kaucyi lecz i m a ią tk u ;  r ó w n ie ż  iest o d p o w ied z ia ln y m  za n ie re g u la rn e  opłacę- 
m e  s u m m y  d z i e r ż a w n e j  i p o d a tk u  w  te rm in ac h  oznaczonych; podd.de się oraz d.O- 
b r o ^ o l n .e  sekwestracyi lu b  u s ta n o w ie n iu  na  koszt iego A d m in is t ra to ra  bez używania 
p r a w n y c h  w y b ie g ó w ,  pod  iak im  b ąd ź  p o zo re m  ta k o w e  w ynaleść  s ta ra łby  się.

, *°- R e Peracya sn o p k ie m  i  k o łk ie m  należy  do D zie rżaw cy  bez p ła tn ie  i bea z* ,  
Aney p retensy i.
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11. Żadne defekta lub iakiekolwiek pretensye likwidowane bydź nie 
m ogą i przyięte nie będą. Folwark Sacin z przyległością czyli wsią zarobną 
Rosocha, wypuszcza się bez ewikcyi. /

12. Ponieważ wszelkie podatki od intraty potrącone zostały; przeto do zapłacenia 
podatków za czas od 1. Czerwca 1823. do 1. Czerwca 1826. r. Dzierżawca now y iest 
obowiązany. Dziesięcina i inne ciężary gruntow e dó g run tu  przywiązane, Dzierżawca 
zaspokoić obowiązuie się, bez formowania iakie'y bądź pretensyi.

13. Plus licytant zaraz po podpisaniu protokułu licytacyinego., obowiązany iest 
wszelkim w arunkom  na siebie przyiętym zadosyć uczynić, tak iak gdyby kontrakt fo r
m alny z n im  zrobiony został, lecz ze strony Kommissarza Obwodu kontrakt na ten 
czas będzie prawom ocny, gdy przez Kommissyą Woiewódzką Zatwierdzonym zosta
nie, który to kontrakt tę sarnę moc, skutki i ważność m ieć będzie, iak gdyby przed- 
Pisarzem  Aktowym  zawartym  został.

V, 14. Koszta kontraktu i ogłoszenia licytacyi, Dzierżawca opłacić iest obowiązany.,

Ktoby sobie życzył pod w arunkam i powyże'y wypisanemi rzeczone dobra dzier
żawić, zechce się w  term inie oznaczonym do Kommissarza Obwodu w  Rawie zgło
sić i żądaną kwalifikacyą złożyć.

w Rawie dnia 5. Kwietnia i 833-
Heymans.

Sekretarz Obwodu, Szymański.

K o m m i s s a r z  Ob wo du  S o c h a c z e w s k i e g o .
i  . '  , • )  ' •

W skutek odezwy Dyrekcyi Jeneralne'y Poczt Królestwa Polskiego, z dnia 2. m . i 
r. b. Nro 1729. w  dniu 15. Maja r. b. o godzinie 10. zrana w Mieście Sochaczewie przed 
Kommissarzem Obwodu i Delegowanym Pocztm istrzem  A rntu Łowicz, odby wać się bę
dzie plus licytacya na sprzedaż D om u Pocztowego z zabudowaniam i w  Mieście Socha
czewie przy ulicy Troianowskie'y pod liczbą 57. położonego; licytacya rozpocznie się 
od Summ y Złłp: 9663. przyatępuiący do licytacyi, w inni się zaopatrzyć w Vadium 
Złłp: 1000. o dalszych warunkach pod iakiem i D om  ten sprzedanym bydź m a , każde
go czasu w Biórach Kommissarza Obwodu i Pocztam tu Łowicz zainformować się m o- 
śtta. O czem Kommissarz zawiadamiaijc publiczność, wzywa chęć maiących nabycia
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Dófflu' tego, aby w terminie wyie'y oznaczonym w Mieście Sochaczewie znaydować się 
chcieli.

Łowicz dnia n .  Kwietnia 1823 roku. Karski.
Sekretarz Obwodu, Wędrychowski;

Podsędek Powiatu Brzezińskiego.

Podaie do publiczney wiadomości: że na domaganie się W. Stanisława Trzciń
skiego, do przyjęcia dziedzictwa wsi Popów wielki zwaney, z dobrodzieystwem prawa i 
inwentarza przystępującego, a dotąd teyże wsi Administratora, Wieś Popów wielki 
w Powiecie tutejszym  położona, z wszelkiemi użytkami w roczną dzierżawę, przed Pod- 
sędkiem Powiatu Brzezińskiego w Mieście Strykowie dnia dwudziestego Maja r. b. o 
godzinie czwarte'y po południu, przez publiczną licytacją wypuszczona będzie; licytu
jący Vadium tysiąc Złotych obowiązany złożyć, a o warunkach kontraktu na gruncie 
wsi Popowa, i w Kancellaryi Sądowey dowiedzieć się można.

w Strykowie dnia 18. Kwietnia 1823 r. Tadeusz Sułowąki
Podsędek Powiatu Brzezińskiego.

Nizey podpisany Regent Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowiec
kiego z dnia 12. Grudnia 1822 r. zapadłym, celem sporządzenia działów między W. 
Michałem Gaszyńskim, Sędzią Trybunału Cywilnego Woiewództwa Podlaskiego, i JW* 
Teressie z Gaszyńskich, JW. Józefa Prażmowskiego Sędziego Appellacyincgo m ałżonką, 
do sprzedaży Kamienicy tu w Warszawie przy ulicy Długiey pod Nro 54& na gruncie 
dziedzicznym, z przyległościami stoiące’y , delegowany, zawiadamia publiczność: iż ter
m in do takowey sprzedaży przez publiczną licytacyą przygotowawczego przysądzenia 
wyznaczony iest na dzień 29. Kwietnia roku bieżącego o godzinie 3. z południa w za
mieszkaniu tegoż delegowanego, przy ulicy Freta pod Nro 274* Sprzedaż tey Kamieni
cy zaczynać się będzie od Summy 142,000. Złłp: zgłąszaiący się więc do kupna, obo
wiązani będą naprzód, iako Vadium do rąk delegowanego składać po 6,000. Złłp.’ wię- 
eey postępującemu przygotowawczo ta possessya przybitą zostanie; chęc zaś kupna ma- 
iący z Pretendentów w każdym czasie Zbiór objaśnień, warunki tey sprzedaży w kart- 
eelłaryi delegowanego Regenta przeyrzeć mogą.

Dań w Warszawie dnia 15. Kwietnia 1823 r-
Stanisław Truszczyński Regent. 

DODATEK TRZE-
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D Z I E N N I K A  U R Z Ę D Ó W  Ę? G O.
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P J r o  * | | | .  —  W y d z i a ł  A d m i n i s t r a c y i n y . .

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO-
Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 10. Grudnia r. z. przezna

czające oddzielny rewir na zamieszkanie dla Starozakonnych wMieście Brześciu,\v uli. 
cach: Podmurney, Flakowakięy, Kątney, wczęści ulicy Zydowskiey, w  części ulicy T yl.  
n ey ,  i w ulicy nowo uregulować się maiącey do traktu Włocławskiego, po-daie do po- 
wszechney wiadomości iak następuie:

■vv Jmienfu Nayiaśnieyszego 
JT* A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Pojskiego etc. etc. etc.
Xiąźe Namiestnik Królewski w Radzie Staniu 

u- - Chcąc dla Miasta Brześcia w Woiewództwie Mazowieckiem położonego, zapewnie 
taki porządek iaki dla innych Miast Królestwa przez oznaczenie w  nich oddzielnych 
imeysc na zamieszkanie ż y d ó w , iu i  zapewniony został, z mocy Art: 9. Dekretu Nayia. 
snieyszego Pana z dnia - r. b. na przełożenie Kommissyi Rządowey Spraw

.Wewnętrznych i  Policyi, postanowiliśmy i stanowiemy:
Art: 1. Wolno będzie Starozakonnym mieszkać, placów pustych nabywać i domy  

 ̂ podług przepisów policyinych wystawiać w M ieście  Brześciu, w ulicy Podmurney, Fla- 
kowskiey, Kątney, wczęści ulicy Zydowskiey, w częśc i  ulicy Tylney i  w u iicy  nowo  
uregulować ?ię maiącey do traktu W łocławskiego, iak to na załączonym planie czer
wonym  kolorem, i literami A. B. C. D. iest oznaczono.

Art: 2. Od dnia 1. Stycznia i g 24  r- wzadney inney części Miasta B^eścia oprócz 
rewiru w poprzednim Artykule oznaczonego , nie wolno będzie żydom m ieszk ać .

Art: 3, Aby jednak lud Starozakonny przekonał się , iż Rząd pragnie nieodró- 
zniac go od innych tey ziemi mieszkańców, byle osoby tegoż-ludu stały się godne- 
*n» tego uczestnictwa, pozwalamy mieścić ś ig  dwom familiom w każdey bez względts 
«!icy Miasta Brześcia tymże Starozakonnym, którzy następuiące dopełnią warunki:

•*> Kto udowodni, iż posiada czystego funduszju 20,000. Złł: bez d łu fu  i bez ZtB- 
prxeczenia, tudzież żc iest prawdziwie bankierem, lub i e  prowadzi' handt! przyzwoity 
i Otwarty, nadto: v '

44®
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aj Ze nmie czy tac 1 pisać po poUku, lub po francuzku, lub przynaymniey po
niemiecku^ »

i )  Ze dzieci swoie po ukończonym  7/ roku do szkół publicznych ciągle pose'ła, lub 
posełac lę odtąd obowiązuie się, aby tam, nauki rów nież  z drugiemi pobierały.

c) Ze nie używa żadnych znaków powierzchownych, które dotąd lud Starozakonny 
od innych Mieszkańców odróżniaią.

•z. Oprócz dwóch familii powyższym A rtykułem  oznaczonych, może mieszkać 
w  każdey bez wyiątku ulicy Miasta Brześcia, ten z Judu Starozakonnego i z swo- 
ią fam ilią , który założy fabrykę iakową kraiowi uży teczną, którey założenia wśród 
Miasta przepisy Policyine n ie  w zbrania ią ,  i do niey użyie rąk ludzi wyznania swe-
g o ,  po dopełnieniu  w arunków  l i t t :  a, b. c t wyrażonych.

3. Kto nabywszy iednego z placów pustych w wspomnionych mieyscacb, w y m u -  
ru ie  na  n im  dom  podług przepisów Policyinych, dopełniwszy również w arunków  
litt: a , b, e, oznaczonych.

4* Kto iest człowiekiem naukom  pośw ięconym , lub  w  iakiey sztuce wyzwolo- 
ney b ieg ły m , iako to :  D oktorem , Malarzem i t. d. po dopełnieniu  warunków litt: 
a ,  b, c, oznaczonych.

5. Nakoniec. m oże także mieszkać z swoią familią H urtow nik  ia- 
•kichkolwiek to w aró w ,  lub kupiec, n ie  na łokieć lub cząstki sprzedający, po dopeł« 
n ien iu  w arunków  l i t t :  a, b , c, oznaczonych.

W yłączaią się fabryki i handel bądź hurtow y bądź cząstkowy gorzałek , wódek,
i likworów. - i

A r t :  4. Udowodnienia Art: 5. obięte: będą złożone przed B u rm is trzem , prze
siane Kominissyi Woiewódzkiey, a potwierdzone przez K om m issyą Rządową Spraw 
W ewnętrznych i Policyi; wszelkie w  tey mierze podeyście lub nierzetelność, wcze- 
śniey lub późriiey odkryte i dowiedzione, ściągną za sobą uchylenie pozwolenia i 
kary policyine.

A rt .  5. W arunki pod litt:  B. C. w  art:, g. ściągaią się nietylko do samego go
spodarza fatnilii, ais i do wszystkich osób płci oboiey przy n im  będących, których 
liczbę przy podaniu udowodnień iak w  A r t :  5. p r z e p i s a n o w y m ie n ić  rzetelnie po
w in ien ,  a po tem  o każdetn m u  przybyłem dziecięciu donieść, a na przybrać się 
naaiącego ełngę nad liczbę podaną , osobne pozwolenie otrzymać powinien.

A rt :  6. Nie w olno zaś żadney takowey osobie, ani handlu , ani rzemiosła OSO-
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bnego  s p ra w o w a ć ,  k tó rzy  tylko lako dz iec ięc iu ,  lu b  iako- s łudze ,  pozwolono- ies£ przy

gospoda rzu  m ieśc ić  się.
" A r t :  7. Gdyby w -m ie y sc a c h  lu b  ulicach dla S tarozakonnych  d o  m ie sz k ań  żaka-

z a n y c h , osoba iaka S tarozakonnego  w y zn a n ia  m ie s z k a ła ,  lub  han d e l  p ro w a d z i ła ,  w  
p rzec iągu  czasu a r t :  a .  oznaczonego  w yprow adzić  się n ie za w o d n ie  w ulice a r t .  1. 
p rzep isane  p o w i n n a ,  a to  pod  karą  n a  właścic iela  d o m u  takiey  opła ty  do kassy 
m ieysk iey ,  iaką lokator  zostający w  mieyscach z a k a z a n y c h , roczn ie  za swe p o m ie sz 
kan ie  op łaca ;  oprócz tego, fam ilia  z u p ły n ie n ie m  te r m in u  n ieusku teczn ia iąca  a r t  : p o 
w y ż s z e g o ,  ś ro d k a m i P o i ic y in e m i w y p ro w a d z o n ą  z m ieysca z  r u c h o m o śc ia m i  i tey

k o sz tem  bydź p o w in n a .  <
A rt :  8- W  d o m a ch  d re w n ia n y c h ,  k tó re  w  r y n k u  1 u l icach  Miasta Brześcia od

zam ieszkan ia  dla S ta rozakonnych  w y łąc zo n y c h  są  p o ło ż o n e ,  i  p rzy  S ta ro za k o n n y ch
p r a w e m  w ła s n o ś c f  za ko n se n ee m  R z ą d o w y m  przed  og ło szen iem  P o s tan o w ie n ia  m -
nieyszego  n a b y t e ,  dozw ala  się S ta ro za k o n n y m  ich w łaśc ic ie lom  do la t 51 poczynaiąc
od  1. S ty cz n ia  i 8*3- r .  m ieszkan ia ,  z ty m  z a s t r z e ż e n ie m :  że n a  p o k o m o rn e  żadnego
S ta rozakonnego  p rzy iąć  do tego i m  n ie .  będzie  w o l n o ,  Tęcz tylko sam  w łaśc ic ie l  do-

m u  S ta rozakonny  ze s w ą  fam i l ią  m ieścić s ię ,  i C h rześc i janom  w  « « 8Cl
d o m u  zbyw aiące  o d  s w e g o  m ieszkan ia  lub  ca łk iem  do m y  wypuszczać rnoze. W  prze 
c iągu  tych la t 5. każdy S ta ró za k o n n y  w łaścic ie l takow ego  d o m u ,  ob o w iąz an y  & 
d o m  lu b  C hrześc i ianow i sp rzedać ,  lu b  w y d z ie rż a w ić ,  w  p rz e c iw n y m  zas raziei p - 
cyinie  do us tąp ien ia  z d o m u  z n ie w o lo n y m  zo s tan ie ;  w o ln o  zas będzie m u  ip.esZ 
k ić ,  ieśli d o m  d r e w n ia n y  zrzuci ,  a w  to m ieysce  m u r o w a n y  w e d łu g  p la n u  za tw ie r  
dzonego  w y s t a w i ,  i  dopełn i  w a ru n k ó w  l i t t :  a, b, c, przepisanych.

A rt :  7  P os iada jącym  za kon se n sem  R z ą d o w y m  p ra w e m  w łasności  d o m y  m u 
r o w a n e ,  w o ln o  będzie w  n ic h  m ie sz k a ć ,  skoro d o p e łn ią  w a ru n k ó w  h t t .  « ,  b, r ,  O-

znaczonych.^  Wyk(?llifo .e n i n i ey8zego postanow ienia-  K o m m issy i  R ^ d o w e y  S praw

W e w n ę t r z n y c h  i  P o l ic y i  p o le c a m y .  , . . , ,  . M  a
Działo się w  W arszaw ie  n a  pos iedzen iu  Rady A d m m is t ra cy in ey  dn ia  1 0 .  Mca G r u -

M inister  S praw  W e w n ę t rz n y c h  (p o d p is a n o )  ZAJĄCZEK.
i Policyi R adca Sekretarz S tanu  G enera ł  Brygady

( p o d p is a n o )  T . ' M o s t o w s k i .  ( p o d p is a n o )  K o s s £ c k t .
r  * Zgodno  z O ry g in a łe m

Radca S ekretarz  S ta n u  G enera ł  Brygady 
( p o d p i s a n o )  K o s s e c k i .

Z a  Z g o d n o ś ć  
Sekretarz le n e ra ln y  K o m m is sy i  R ządow óy S praw  W e w n ę trz n y c h  i P o licy i

p o d p isa n o )  A . K arski•
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Takowe n ie tylko w  sam ym  Mieście Brześciu, ale nawet w całym W ojewództwie 
dia wiadomości wszystkich Starozakonnych przez Przezydentów, Burmistrzów i  W óytów 
egłoszonem  bydź powinno.

T ym  sposobem więc wstrzymane czasowo przez zarządzenie Kommissyi Woiewódz- 
kiey z dnia 5. Lipca r. z. w D zienniku Woiewódzkim Nro 333. przesiedlanie się Sta. 
rozakonnych do Miasta Brześcia, ninieyszym odwołuie się, z tern wyraźrtem zastrze- 
zen iem : ze każdy Starozskonny do rzeczonego Miasta odtąd przesiedlaiący s ię , oho. 
w iązanym  jest do przepisów powyżóy ogioszonóm Postanowieniem  Xięcia N am iestni- 
ba Królewskiego obiętych, ściśle zastosować s ię , w czym do Kommissarza Obwodu i 
B urm istrza Miasta Brześcia stosowne wyszły rozkazy, 

i  w  Warszawie dnia 16^ Mca Kwietnia 1823 r.
Radca S tanu, Prezes Kommissyi . ^

k EMBi E L i n s K t .  Filipecki, Sekr: f̂jtner:

O B W I E S Z C Z E N I A .
P i  e z y  d' e 111 M  i a s t  u Ł o w i c z a .

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Woiewódzkfóy z dnia 5. Marca r. b. Nro 2,079. 
oznaczonego, podaie do powszechney wiadom ości: i i  w dniu 20. Maja r. b. o godzi, 
nie 3. po południu, w Biórże podpisanego odbywać się będzie licytacya na zadzierża. 
wienie trzech-letn ie  zaczynaiące się od dnia 1. Stycznia 1823. a zakończyć się maiące 
w  końcu rtfku 1825. zbioru siana:

o) z Łąki Kostką zw ane;,, darem Nayiaśnieyszego Pana na rzecz Kassy Miasta Ło
wicza odatąpione'y, na 4. rów ne części podzielone'y. - .

b) z Łąki rówmęz Kostką nazwaney, od dawnajwłasnością rzeczoney Kassy hęoącóy.
Licytacya każdey osóbno z 4ch części łąki litt: a. oznaczoney, od Summ y Złł: 300. 

zas łąki pod literą b. innieszczonćy, od Summ y Złł: 360. zacznie się.
Każdy przystępuiący do licytacyi wspomnionych łąk , winien czwartą część Sum m  

od których się licytacya zacznie, wprzód w gotowiźnie na Vadium złożyć.
O innych warunkach tey licytacyi, życząc^do mey należeć, wiadomości potrze* 

bae każdego czasu w Biórze podpisanego Prezydenta powziąść będą mogli.
Łowicz dnia 12. Kwietnia 1833 r, K. Bartoszewicz.

"  ' 1 ‘ '  —  ■■■■- . ■■■*.- ■ . • -■—  — —   — , - .

Prezydent Miasta Łowicza.
Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Woiewódzkiey z dnia 5. Marca r. b. Nro 2079. 

oznaczonego, podaie do powszechney wiadom ości, i i  w dniu 05. Maja r, b. "o godzi.



i o 6 o& o<§

łiie 3. po połud nia  w B łó r ze  podpisanego odbywać się będzie plus licytacja na w ydzier
żaw ien ie  od r. tSzerwca r. z.  do dnia ostatniego Grudnia r. b. opłaty podatku garn. 
c o w y m  i  k o tłow ym  z w a n e g o ,  darem Neyiaśnieyszego Pana na p o m n o że n ie  dochodów  
KaS3y Miasta Łowicza p rzeznaczonego , od Obywateli Miasta tegoż w a r z e n ie m - p iw a
i  p a l e n i e m  wódki trudniących s i ę ,  pobierać winnego.

Licytacja w spom n ionego  podatku od S u m m y  Złlp: 2,698. gr: 12. rocznie zacznie się. 
Przystępuiący do licytacyi rzeczonego podatku, w in ien  będzie iednę czwartą część 

rzeczoney S u m m y  czyli Złłp: 674. g r : .2 3 - iakp V adium  wgoto .w iźn ie  złożyć.
O warunkach innych tey licytacji,  każdy życzący ,  w B iórze  podpisanego Prezyden .

ta dowiedzieć się  będzie m o g ł .
Ł ow icz,  dnia is. K w ietn ia  1823 r. K. Bartoszewicz.

~PisarZ' Trybunału  C yw ilnego 1 . In s ta n c ji  W o je w ó d z tw *  M azow ieckiego. 
W iadom o czyni k om u  o tern wiedzieć potrzeba, że Dobra Ziemskie ekładaiące się 

z  W si Folwarczney Duchnice Części Litt: A. w  Powiecie 1 O bw odzie Y/arszawskim, V\ o- 
iew ództw ie  M azow ieck iem , w  G m i n i e  Duchnice,  pod okręgiem Sądu W ydziału
d r u e ie ^ o  Powiatu  i Miasta Warszawy p o ł o ż o n e , budową drewnianą zabudowane, w
łe y  swey obszerności szczegółow o A ktem  Ur: .Marcina Ciechanowskiego Komornika Są-  
dii Appellacyinego Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy 'Rymarskiej v. dom u  
pod liczba 745. mieszkaiącego op isane ,  w  Possessyi samego Dłużnika W. A nton  ego  
Szamockiego .zośtaiące, w exękucyi na żądanie W go Karola Fryderyka Duckierta 1 Jaru 
Karola dwóch im ion  Schwartza Kupców i Obywateli Miasta W arszawy, w  tym że . -

. ście W arszawie, przy ulicy D łu g iey  w  Dom u pod liczbą 556. m ieszka,ących , tudzi a 
na żądanie W. Piotra Wulfersa byłego Prezesa Dobr 1 Lasów Narodowych, w  Dob a i 
D zierżawionych Potyczy, w  P ow iec ie  Czerskim, Obwodzie Warszawskim, W oiewodztw ie  
M azowieckiem  m ieszkaiącego, wszystkich zamieszkanie prawne tu w  ^ arsza^ ’e 
ulicy Święto  - Jerskiey w D om u  Nro 1773- U W. A loyzego O w idzk iego  Acwokata Sądu  
Appellacyinego Królestwa Polskiego n in ie jszą  subliastacyą dyrygującego, 1 w t e y z e s u b -  
Kastacyi stawać m aiącego, w  domu. iak w yżćy  Nro i 773 - m ieszksiącego obrane m a y  
cveh w ierzycie li ,  "przeciwko W. A n ton iem u  Szam ockiem o w  Wsi Folwarczney D ucb.il-  
ce Części Litt: A. Dziedzicowi i  w  teyże W s i  D uchnice w Powiecie^ i Obwodzie War- 
sząw sk im , W oiewództw ie  M azowieckiem  mieszkaiącemu dłużnikowi p o p ie ra n ej , przez 
t e aoż Exekwuiącego Komornika Ur: Marcina Ciechanowskiego w celu^ Sądowey sPr*e* 
dąży i zm uszonego  w ywłaszczenia ,  protokułem  pod dn iem  2 8 - Pazdzierniita r. z. 18 -  
zaczętym , a w dniu 50. Mca i  roku tychże u k o ń cz o n y m , zupełnie i całkowicie zaięte 1 
zaaresztowane z o s ta ły .—  Poczem  kopiie w sp om n ion ego  Protokułu zaięcia wręczone  
l'»ły WW. łanow i Leskiemu Kommissarzowi do O bw odu  Warszawskiego delegował.e-  
xnn na ręce Yidimuiącego Urod.^ Kollatoro wiozą tudzież Janowi Gotlibowi S ten .  
tz low i W ó jto w i  Gm iny D uchnice ,  pod n iebytność na ręce Urodź: Marcina Rpguskie-  
go  Zastępcy Wóyta teyże G m iny Duchnice i Janowi M ściwoiewskiem u^Pisarzow, Sąd*  
jpokoiu Wydziału II. Powiatu i Miasta W arszawy, wszystk im  w  led n ym  dniu  7 ,  Mta
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Grudnia r. z. t8~'2. — Następnie znow u Protokół takowego zalecia w pisanym został, 
tak do księgi zaaresztowali wieczystej subhaBtowanych dobr Dtichnio^Częśei Litt: A . 
tyezącey się w  Kancellaryi hipotecznej Ziemiańskiey Woiewództwa Mazowieckiego przez 
W. Eustachiego Forinankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi H ipoteczney , w dn iu  30. 
G rudnia  r. z. t8?a. iako i do księgi zaaresztowali niżey podpisanego Pisarza T ry b u 
n a łu  Cywilnego I. Instancyi W oiewództwa Mazowieckiego w d. 10. Stycznia r. b. 1823.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży tey, odbywać się b ę 
dzie na publiczney Aucłyencyi T rybuna łu  Cywilnego I,- Instancyi Woiewództwa Ma
zowieckiego Wydziału Pierwszego, w mieyscu zwykłych posiedzeń w Mieście Stołecznym 
W arszawie przy ulicy Długiey w Officynie Pałacu Rządowego Nro 549. dnia 20, L u 
tego r. b. 1823, zrana o godzinie 9.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi T ry b u n a łu  Cywilnego I. Instancyi W oie
wództwa Mazowieckiego dnia 11. Stycznia 1823. A Podbielski Pisarz.

Wywieszono ninieysze Obwieszczenie na Tablicy w  Sali Audyencyonalney T ry b u 
nału Cywilnego W oiewództwa Mazowieckiego dnia 11. Stycznia r. 1823.

A. Podbielski Pisarz.
Znow u następnie po trzech publikaryach zbioru objaśnień i w arunków  sprzedaży 

na  term inie  przygotowawczego przysądzenia w dniu 18' Kwietnia r. b. 1823. odbytym , 
W yrokiem  W tymże dniu  w  Trybunale  Cyw ilnym  I. Instancyi Wotewprlztwa Mazo
wieckiego zapadłym , ostateczne przysądzenie na dzień 4- Czerwca r. b. 1823. prze
znaczeniem zostało i dobra subhastowane Duchnic Części Litt: A. za S u m m ę  Złłp: 
40,000. Adwokatowi sprzedażą dyryguiącemu W. Aloyzemu Owickiemu p rzygo tow aw 
czo przysądzone z o s ta ły .—  Przeto o odbytym przygotowawczym przysądzeniu w S u m 
m ie  za którą nastąpiło, iak zarazem i o ostatecznem przysądzeniu na publiczney A u- 
dyencyi T rybunału  Cywilnego I. Instancyi W oiewództwa Mazowieckiego dnia t\. Czerwca 
r. b. 1823. zrana po godzinie g. w Warszawie Nro 549. iak wyżey odbyć się uiaiącym, 
w iadom o się czyni.

Dan w Warszawie dnia ig . Kwietnia i 8*3 r » A. Podbielski Pisarz.

P isarz Trybunału Cywilnego Iszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, 
Wiadomo czyni, iż Dobra Ziemskie Łaźniewo, w Gminie tegoż nazwiska, w  Po

wiecie B łońskim , Woiewództwie Mazowieckiem położone, w całem ograniczeniu przez 
zaymuiącęgo Komornika opisane, do Kazimierza Zielińskiego byłego Kapitana Woysk 
Po lsk ich , iako benefieyalnego Sukressora Oyca swego lana Zielińskiego, w tychże do
brach i w Warsza.vie przy ulicy Długiey pod liczbą 545 praw ne zamieszkanie obra
ne  maiącego~, prawem  <ła9ności należące; w possessyi zaś dzierżą ;vney Józefa Chrza
nowskiego, mieszkającego w Rokitnie w Powiecie Błońskiem, będące, i w których Do
brach oprocz wspornnionego Dzierżawcy i gospodarzów rolnych, ieszcze Młynarz 
P iotr  Barcikowski się znaydu ie ,  na żądanie' Fryderyka Justusa Szulca w W arszawie, 
w dom u własnym przy Ulicy Maryensztadt pod liczbą 2647- lit- A zainięszkałego t  a 
.•o. do ninieyszego czynu prawne zamieszkanie obrane maiącego u  Pawła Piątko
wskiego Adwokata Sądu Appellacyinego Królestwa Polskiego, w Warszawie przy Ulicy 
Nalewki pod liczbą 2239 i u Felixa Jasińskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym 
Woie: Mazowieckiego w Warszawie w Starem  Mieście pod liczbą  55.* mieszkaiących,
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którzy tą  sprzedażą wspólnie lub ieden z nich dyrygować będą, przez Stanisława Mo
dzelewskiego Komornika przy T rybunale  Cywilnym Pierwszey Instancyi Woiewó- 
dztwa Mazowieckiego, w W a rsz a w ie  przy Ulicy Czarney i Bonifraterskiey ad Nro 
2176. mieszkaiącego, w drodze exekucyi celem pub liczne / sprzedaży , czyli wyw ła- 
szcienia dłużnika, w dn iu  1. Października roku przeszłego 1822^-ze wszystkiemi przy- 
ległościami i przynależytościami zaięte i zaaresztowane zostały.— Zaięcie takowe w  
dn iu  1. Października roku przeszłego 1822. W olskiemu Pisarzowi Sądu Pokoiu P o ,  
w ia ta  Błońskiego, i w tym  sam ym  dniu  Józefowi Chrzanowskiem u Wóytowi G m iny  
Łaźniewa; w dniu  2. Października roku przeszłego 1822. zaś Leskiemu Komnaissarzo- 
w i Obwodu Warszawskiego na ręce Radzimińskiego Rachmistrza tegoż O bw odu w ko- 
piiach wręczonem zostało. Następnie toż sarno zaięcie w pisanem  iest w  dniu  28 Gru
dnia roku przeszłego x8?2. do księgi hypoteczney Dóbr Łaźniewo u  Pisarza Kancella- 
ryi Ziemiańskiey Woiewództwa Mazowieckiego; a zaś w dnin 10. Stycznia r. b. 182*. 
do księgi zaaresztowań u Pisarza T rybuna łu  ’"’’Cywilnego Pierwszey dństancyi Woie- 
wództwa Mazowieckiego. Pierwsza publikacya zbioru obiaśnien i w arunków  sprze
daży wzmiankowanych Dóbr Ł aźn iew o , odbywać się będzie na  audyencyi publiczney 
Trybunału  Cywilnego pierwszey Instancyi W oiewództwa Mazowieckiego, w  D om u 
Rządow ym  przy ulicy Długiey pod liczbą 549 - pos iedzen ia  swe odbywaiącego, a to 
W dniu 4. Marca r  b. )8 -3 - z. rana o godzinie d z ie s ią te /— Działo się w Warszawie 
w  Kancellaryi T rybunału  Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckie
go dnia i i .  Stycznia roku i 8 23- A. Podbielski Pisarz T rybu.

Wywieszono na tablicy w Izbie Audyencyonalney T ryb u n a łu  Cywilnego W oie
wództwa Mazowieckiego dnia t i .  Stycznia 1823. r. A. Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem T rybuna łu  Cywilnego I. Instancyi W oiewództwa Mazowiec* 
kiego, dnia 4. Kwietnia 1823. r. iako na odbytem term inie  trzeciey publikacyi Zbio
ru  obiaśnien i w arunków  przeda i^  zap ad ły m , przygotowawcze przysądzenie wspo- 
m nionvch  dóbr Łaźniewa w Powiecie Błońskim , Obwodzie Warszawskim po łożonych ,  
r a  dzień trzynasty Maia 1823- r. w yznaczony, i za szacunek tychże dóbr Adwokat 
Felix Jasiński, iako ńinieyszą subhastacyą dyrygujący, S u m m ę  65,000. złp: p o d a ł ,  zaczerń 
o tey Summie, za szacunek^odaney , tudzież o w spotnnionym  te rm in ie  przygotow aw 
czego przysądzenia dnia 13.1 Maia 1823. zrana o  go dżinie 10. na publiczney audyen
cyi T rybunału  Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w raipy- 
scu posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiey Nro 549. odbyć się m a iący m , w ia 
domo się czyni.

w Warszawie dnia 5. K w ietnia  1825. roku. A. Podbielski Pisarz.

Beneficyalna Sukcessorka, zarazem i Adm inistra torka pozostałości zmarłego syna 
sWego iedynego W ilhe lm a, chcąc zdać rachunek z funduszów massy z roku i8ff. 
Aktem  dnia 10. Czerwca r. z. przez Wierzycieli wskazanych, wezwała tychże, ażeby 
się w  dniu 14. m . b. w Witoni stawili i zarazem środk i. dalszey Administracyi przepisali.

Gdy na term inie  oznaczonym mała bardzo liczba wierzycieli się stawiła, nie m o 
gąc dopełnić swego zamiaru, m a za obowiązek wezwać powtórnie z odw ołan iem  się do 
poprzedniego swego w Gazecie Warszawekiey Nr. 51, i Dziennika Woiewódzkiego Nr. 370.



zamieszczonego, ażeby raczyli osobis'cie lub przez umocowane osoby w wsi Witonia 
Pcie Łęczyckim w dniu 10. Mca Maia r. b. się Stawić, inaczey postąpiono tak będzie 
Z pozostały massą, iak obecni zadecyduią Wierzyciele.

Nędzerzew dnia 15. Kwietnia 1823. E. Orsetti.

Gdy spadek po zmarłym Danielu Anders otworzył się, podpisany Pisarz Aktowy 
Królestwa Polskiego, Rejent Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, 
na zasadzie protokułu w księdze wieczystey pod dniem 26. Mca Września 1822. u-  
czynionego, i w skutek Art: 127. Prąwa Seymowego, celeni przepisania tytułu wła*
sności domu Nro 3092. lit: B wraz z m łynem  wietrznym, termin do ustalenia tego, 
na dzień 26. Września 1823. r. o godzinie lotćy ranney oznacza.— Wzywa zatem 
Jnteressentove poraź trzeci, ażeby się w przeciągu tego terminu, w Kancellaryi Hypo
teczney stawili.

w  Warszawie dnia 26. Marca 1823 r. Walenty Skorochod Maiewski.
Pisarz A. Ii. P. i Rejent K. H. W. M.

Na żądanie Franciszka Wołowskiego Mecenasa iako kuratora massy Sukcessyino- 
Likwidacyiney, niegdy Pawła Bisłobrzeskiego, mieszkaiącego w Warszawie przy u li
cy Miodowey pod liczbą 48o- Ja Michał Michni, Woźny przy Trybunale Cywiinym 
I. Instancji Woiewództwa Mazowieckiego, nominowany i przysięgły , w Warszawie 
przy ulicy Miodówey Nró 483. mieszkaiący.

Zapozwałem Wierzycieli- Klassy VII. którzy w części tylko satysfakcyą swoią z 
pizrwszey dyetrybucyi odebrali,-dalszy zaś udział z nastąpić maiącśy drugiey dystry- 
bucyi oczekuią-, iako to: 1. massę Roeslera , 2. Sukcessorów Stanisława Rutkowskiego. 
3. Sukcessoróty Kórluma. 4. Cieszkowskiego. 5. Ludwika Kickiego. 6. Baruch 
Bernsteina. 7. Kaspra Peters. 8 Sukcessorów Jana Antoniego Białobrzeskiego. 9. 
Massę Maryańskięgo. to.jFiiipn Ciężartowicza. t t . Prażmowskiego. 12. Teofila Szyma
nowskiego. *■ 15. Sukcessorów Józefa Wichlińskiego. 14. Józefa Przybylskiego. 15. 
Franciszka Xawerego Woźnickiego. 16. Jana Zalewskiego. 17- Jerzego Abraamowi- 
cza. 18. Józefa Nathana. 19. Wdowę Ropołowiczową. 20. Jana Ropołowicza. 21. 
Pawła Dąbkowskiego. 22. Sukcesorów Mateusza Oyrzyńskiego. 23. Sukcessorów A- 
lexego Puchałę. 24. Tomasza Koźmińskiego. 25. Tomasza Topczewskiego. 26. Fran
ciszka Kiiewskiego. 27. Mateusza Ryterskiego. 28- Kasztelana Biernackiego. 29, I- 
gnacego Cichockiego. 50. Adam* Nóiszewskiego. 31. Jana Karczewskiego. 32. Sa
lamona Szechna. 35. Herzig. 34. KureJlę i Peszke. 3 5 . Wdowę Ubysz. 56. Kolanow- 
ekiego. 38. Sukcessorów Stanisława Wołowskiego. ,39. Sukcessorów Pułkownika Stet- 
nera, aby w terminie przed delegowanym W. Sędzią Chądzyńskim na dzień 12. Ma
ia 1 8 2 3 - o godzinie 4 . po południu oznaczonym, w mieyscu zwykłych posiedzeń Try
bunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, a to celem 
wspólnego naradzenia się względem przedaży wsi Głuchówka, tudzież innych przed
miotów ukończenie massy^ za cel maiących. Nieotawaiący, będzie uważany za przy
stępującego do zdania stawalącycli.

Działo się w. Warszawie dnia 10. Kwietnia i 8 -5 - *•
Michał Michni, Woźny przy Tryfet 
Cyw. I. Inst. Woiew: Mazow:


